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Zarząd Województwa realizując Uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Nr III/53/06 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do 
przedstawienia okresowej informacji na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki 
rozwoju regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedstawia informacje dla 
radnych. Niniejszy materiał opracowano w Departamencie Planowania Strategicznego i 
Gospodarczego w Biurze Monitorowania Rozwoju Województwa na podstawie informacji z 
Departamentu Administracji, Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Wdrażania 
Regionalnego Programu Operacyjnego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Toruńskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego, Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i 
Regionalnego, Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. Informacja dostępna jest na 
stronie internetowej www.kujawsko-pomorskie.pl Rozwój Regionalny> Analizy> Informacje 
2009 oraz na stronie DPSiG www.kujawsko-pomorskie.pl/strategia 

 
 

DEPARTAMENT PLANOWANIA STRATEGICZNEGO  
I GOSPODARCZEGO 

 
 

Dnia 1 września 2009 r. udział w V posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w Toruniu. 
 

W dniach 1 i 2 września 2009 r. w Toruniu odbyły się dwa robocze spotkania z udziałem 
Dyrektora Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego – M. Krużewskiego, 
dotyczące Międzynarodowej Drogi Wodnej E 70: I posiedzenie Zespołu Doradczego 
Marszałka Województwa ds. rewitalizacji dróg wodnych województwa kujawsko-
pomorskiego oraz spotkanie przedstawicieli sześciu województw położonych na szlaku MDW 
E 70 z firmą REDAN Biuro Projektowo-Inżynierskie Sp. z o.o. – wykonawcą opracowania 
pn. Koncepcja programowo-przestrzenna rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji 
wschód-zachód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Wisła, 
Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E 70 na terenie Polski). 

Zespół Doradczy Marszałka powołany został Zarządzeniem Nr 47/09 Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 sierpnia 2009 r. Funkcję Przewodniczącego 
Zespołu pełni Dyrektor Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego –           
M. Krużewski. Celem Zespołu jest przede wszystkim: formułowanie opinii (uwag)  
i stanowisk dotyczących analiz, studiów, koncepcji (w tym przede wszystkim nowo 
powstającej Koncepcji programowo-przestrzennej rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej 
relacji wschód-zachód, obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, 
Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E 70 na terenie 
Polski) na odcinku położonym na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego) oraz 
programów służących rozwojowi społeczno-gospodarczemu regionu poprzez działania 
podejmowane na rzecz rewitalizacji dróg wodnych. 
 

W dniu 2 września 2009 r. odbyło się posiedzenie Międzywojewódzkiego Zespołu 
Roboczego ds. Międzynarodowej Drogi Wodnej na obszarze Polski. W skład Zespołu 
wchodzą przedstawiciele sześciu województw położonych na szlaku drogi wodnej E 70.  
W trakcie spotkania omówione zostały kwestie dotyczące m.in. promocji MDW E 70 oraz  
plan działania na rok 2010. 
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Dnia 2 września 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Z. Wajer 
uczestniczył w spotkaniu terenowym dotyczącym zagospodarowania sąsiedztwa pomnika-
krzyża ks. J. Popiełuszki w Górsku. 
 

Dnia 2 września 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego –  Z. Wajer 
uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu 
dotyczącym projektu przebudowy ul. M. Skłodowskiej-Curie w Toruniu. 
 

Dnia 3 września 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Z. Wajer 
uczestniczył w spotkaniu z Wójtem Gminy Chełmża, projektantami studium uwarunkowań      
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chełmża i Burmistrzem Chełmży         
w sprawie obwodnicy miasta Chełmża w ciągu drogi wojewódzkiej nr 551. 
 

Dnia 3 września 2009 r. Kierownik Biura Systemów Informacji Przestrzennej w Wydziale 
Planowania Przestrzennego – K. Głuszek uczestniczył w konferencji „Rozwój usług                  
i aplikacji informatycznych dla ludności na terenie województwa kujawsko-pomorskiego  
w ramach RPO WK-P na lata 2007-2013. 
 

Dnia 8 września 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Z. Wajer 
uczestniczył w posiedzeniu Kapituły Konkursu „Budowa na Medal Pomorza i Kujaw 2009”        
i „Wnętrze Roku Pomorza i Kujaw 2009”. 
 

Dnia 9 września 2009 r. miało miejsce spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw 
koordynacji i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego. 
 

Dnia 15 września 2009 r. Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Z. Wajer 
uczestniczył w posiedzeniu Kapituły Konkursu „Budowa na Medal Pomorza i Kujaw 2009”         
i „Wnętrze Roku Pomorza i Kujaw 2009”. 

 

Dnia 16 września 2009 r. odbyło się spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji 
i uzgodnień opracowań planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 

 
W systematycznie trwających pracach Komisji ds. oceny Lokalnych Programów 

Rewitalizacji uczestniczy, pełniąc funkcję Przewodniczącego Komisji Dyrektor 
Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego – M. Krużewski. 
 
Informacja o stanie realizacji projektów prowadzonych w Wydziale Rozwoju  
i Innowacji w Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego w okresie 
31.08 – 21.09.2009 r. 

Wydział Rozwoju i Innowacji w Departamencie Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego jest w trakcie realizacji projektu pod nazwą „Regionalny Ośrodek Rozwoju 
Innowacyjności i Społeczeństwa Informacyjnego” (w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Poddziałanie 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacyjności) oraz przygotowuje 
dwa projekty: „Infrastruktura Regionalnego Systemu Innowacji” (w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Działanie 5.4 Wzmocnienie 
regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii) oraz „Regionalny System Metod 
Analizy Trendów Rynku Pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Poddziałanie 8.1.4 (Przewidywanie zmiany gospodarczej). 

W ramach projektu „Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacyjności i Społeczeństwa 
Informacyjnego”, obejmującego badania naukowe nad potencjałem innowacyjności 
województwa dla potrzeb aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacyjności, opracowane są 
koncepcje związane z poszukiwaniem rozwiązań i mechanizmów wspierających rozwój 
nowoczesnej, konkurencyjnej gospodarki i społeczeństwa informacyjnego, a także cykl 
szkoleń dla przedstawicieli środowiska naukowego i pracowników samorządu terytorialnego. 
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W okresie 31.08 – 21.09.2009 r. odebrano raporty metodologiczne zleconych badań, 
prowadzonych przez naukowców z uczelni województwa kujawsko-pomorskiego. Raporty 
metodologiczne zostały zrecenzowane przez specjalistów, zajmujących się problematyką 
innowacyjności, z uczelni spoza województwa (Uniwersytet Gdański, Uniwersytet im.          
A. Mickiewicza, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu oraz Uniwersytet Warszawski) pod 
kątem ich rzetelności naukowej oraz przydatności dla potrzeb założonych celów 
prowadzonych badań. Recenzje pozwoliły na uzgodnienie finalnej metodologii badawczej 
przed rozpoczęciem zasadniczej części prowadzonych badań. 

Ukazał się ponadto pierwszy numer kwartalnika „Kujawsko-Pomorskie Forum 
Innowacji”, przedstawiający zagadnienia poruszane na I Samorządowym Forum Innowacji 
oraz Konferencji otwierającej projekt „Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacyjności  
i Społeczeństwa Informacyjnego”. 

W ramach projektu „Infrastruktura Regionalnego Systemu Innowacji” zlecono na 
początku września sporządzenie ekspertyzy technicznej dla budynku Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Przysieku, przejętego przez Samorząd Województwa z mocy ustawy w sierpniu 
br. W budynku tym planuje się lokalizację Centrum Zarządzania Regionalnym Systemem 
Innowacji, będącego siedzibą instytucji odpowiedzialnych za rozwój innowacyjnej 
gospodarki i społeczeństwa informacyjnego.  

Trwają również prace nad przygotowaniem kolejnego projektu systemowego  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Regionalny System Metod Analizy 
Trendów Rynku Pracy”. Celem projektu jest stworzenie praktycznych rozwiązań zarządczych 
dla decydentów w zakresie zarządzania strategicznego, a tym samym wsparcie rozwojowych 
sektorów gospodarki, zatrudnienia oraz pośrednio kształtowania oferty edukacyjnej. 
 
 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA RPO 
Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Nie podjęto. 
 
SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA 

• 08.2009 r. - udział w badaniu fokusowym na temat: „Bariery i trudności ograniczające 
skuteczność aplikowania o środki RPO WK-P na lata 2007-2013” oraz „Ocena 
systemu kryteriów wyboru projektów zaprojektowanych dla RPO WK-P na lata 2007-
2013”, spotkanie organizowane przez PBS DGA Sopot, miejsce spotkania Toruń, 

• 3-4.09.2009 r. - spotkanie dotyczące metodologii podziału Krajowej Rezerwy 
Wykonania, spotkanie organizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 
miejsce spotkania Mikołajki, 

• 3-4.09.2009 r. - udział w szkoleniu na temat modelowania procesów biznesowych 
KSI, spotkanie organizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, miejsce 
spotkania Jadwisin, 

• 8-9.09.2009 r. - udział w spotkaniu komisji ds. monitorowania funduszy europejskich, 
spotkanie organizowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego miejsce spotkania 
Niepołomice, 

• 22-23.09.2009 r. - udział w konferencji ewaluacyjnej, spotkanie organizowane przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, miejsce spotkania Poznań, 

• 17.09.2009 r. - udział w spotkaniu grupy roboczej ds. komplementarności  
i koordynacji Komitetu Monitorującego NSRO, organizowanym przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego, miejsce spotkania Warszawa. 
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WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ DEPRTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
PRZY WSPÓŁPRACY Z WYDZIAŁEM ZARZĄDZANIA RPO 

• 08.2009 r. - spotkania z przedstawicielami funduszy pożyczkowych i poręczeniowych 
z regionu w celu omówienia zasad wsparcia tychże podmiotów w ramach RPO WK-P, 
miejsce spotkania Urząd Marszałkowski,  

• 2.09.2009 r. - spotkanie Grupy Roboczej ds. Pomocy Publicznej, 
• 3.09.2009 r. - udział w spotkaniu z przedstawicielami samorządów terytorialnych na 

temat przedstawienia możliwości wsparcia środkami RPO WK-P w ramach          
Działania 4.1. Rozwój infrastruktury ICT oraz 4.2. Rozwój usług i aplikacji dla 
ludności, spotkanie organizowane przez Urząd Marszałkowski, miejsce spotkania 
Przysiek, 

• 08-09.2009 r. bieżące spotkania z beneficjentami projektów kluczowych w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego,  

• 09.09.2009 r. - posiedzenie Komitetu Monitorującego, miejsce spotkania Toruń. 

WIZYTY KONTROLNE/CZYNNOŚCI SPRAWDZAJĄCE 
• 05.08.2009 r. - kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej dotycząca sprawdzenia 

funkcjonowania systemu zarządzania i kontroli oraz stosowania procedur zawartych  
w Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.  

 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM 

(za okres od 31.08.2009 r. do 21.09.2009 r.) 
 

OCENA PROJEKTÓW 
• Odbyły się posiedzenia komisji oceny projektów – ocenie podlegały wnioski  

z PO KL Poddziałania 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i 
doradztwo dla przedsiębiorstw. 

 
UMOWY O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW 

• 07.09.2009 r. - odbyło się uroczyste podpisanie umów o dofinansowanie projektów  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Działania 9.1.1 
Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej. Ponad 
36 500 000 PLN trafi do 22 Beneficjentów na działania związane z utworzeniem bądź 
wsparciem istniejących przedszkoli lub punktów przedszkolnych. Dzięki pieniądzom 
przekazanym za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego blisko 8 tysięcy dzieci 
skorzysta z możliwości uczestnictwa w różnego rodzaju zajęciach. 

 
SZKOLENIA, KONFERENCJE  

• 02.09-04.09.2009 r. w Gniewie odbyło się szkolenie z zakresu komunikacji 
interpersonalnej dla pracowników zaangażowanych we wdrażanie komponentu 
regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
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WDRAŻANIE POKL 

STAN WDRAŻANIA PRIORYTETÓW VIII i IX 
stan na 27.08.2009 r. 

 
W ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki oraz Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach ogłoszono 21 konkursów. Do tej pory 1287 wnioski 
o dofinansowanie przeszły pozytywną ocenę formalną (719 wniosków z Priorytetu VIII oraz 
568 wniosków z Priorytetu IX). Po posiedzeniach Komisji Oceny Projektów pozytywnie 
zostało ocenionych 508 wniosków (181 wniosków z Priorytetu VIII oraz 327 wniosków  
z Priorytetu IX). 
Dotychczas zostało podpisanych 87 umów o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 
VIII na łączną kwotę 46 858 762,44 PLN oraz 148 umów o dofinansowanie projektów  
w ramach Priorytetu IX na łączną kwotę 27 392 166,97 PLN. 
 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 

 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 

 



 8

 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA PROGRAMAMI ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
(sprawozdanie za okres od 31.08.2009r. do 21.09.2009r.) 

 
Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich jest odpowiedzialny  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego za wdrażanie działań 
samorządowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, takich 
jak: 

• 125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem    
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 

            - schemat 1 – Scalanie gruntów 
            - schemat 2 – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 

• 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej (oś trzecia)  
• 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi (oś trzecia) 
• Leader (oś czwarta)  

         - wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 
         - wdrażanie projektów współpracy, 
         - funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 

 
125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem  
i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 
                - schemat I – Scalanie gruntów 
                - schemat II – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 
Obecnie trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy, złożonych przez Kujawsko-
Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, które wpłynęły do Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach naboru wniosków, przeprowadzonego w dniach 27.05.2009 r. – 
12.06.2009 r. dla schematu II „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”. Łączna 
wnioskowana kwota przyznania pomocy 12 542 496,00 PLN.  
 

321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 

Obecnie trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy, złożonych w ramach  
w ramach naboru wniosków przeprowadzonego w dniach 15.05.2009 r. – 10.07.2009 r., dla 
powyższego działania. Nabory wniosków dotyczą następujących zakresów: 
- tworzenie systemu, zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych; 
- gospodarki wodno-ściekowej; 
- wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych. 
Złożono 123 wnioski o przyznanie pomocy. Łączna kwota pomocy w złożonych wnioskach 
wynosi 149 521 883,00 PLN. 
W podziale na zakresy: 

a) dla operacji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej – 147 188 803,00 PLN. 
b) dla operacji dotyczących tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów 

komunalnych – 1 069 125,00 PLN. 
c) dla operacji dotyczących wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych 

– 1 263 955,00 PLN. 
Limit dostępnych środków w 2009 roku na powyższe działanie wynosi 138 127 634,94 PLN. 
 

313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi 
 

W sierpniu zakończono weryfikację wniosków o przyznanie pomocy  
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. W ramach naboru wpłynęło 140 wniosków o dofinansowanie 
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realizacji projektów na łączną kwotę 82 596 876,29 PLN, z czego wnioskowana kwota 
dofinansowania ze środków unijnych wyniosła 48 172 920,00 PLN. Średnia wnioskowana 
wartość dofinansowania wynosi 344 092,00 PLN. Największe zainteresowanie działaniem 
wykazały jednostki samorządu terytorialnego, które złożyły 125 wniosków, ponadto  
w konkursie zdecydowało się wziąć udział 8 parafii oraz 6 instytucji kultury. Limit 
dostępnych środków na 2009 r. na działanie „Odnowa i rozwój wsi” dla województwa 
kujawsko-pomorskiego wynosi 55 345 290,69 PLN. Na początek września planowane jest 
podpisanie umów o przyznanie pomocy.  
Uchwałą nr 65/1105/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
27 sierpnia 2009 roku została zatwierdzona lista operacji zakwalifikowanych do 
współfinansowania dla Działania 313, 322, 323 „Odnowa i rozwój wsi” w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  
Na liście operacji znalazły się 133 wnioski o przyznanie pomocy złożone w ramach naboru 
przeprowadzonego w terminie od 2 lutego 2009 roku do 2 kwietnia 2009 roku. Na 
zatwierdzonej liście operacji znajduje się 121 wniosków o przyznanie pomocy złożonych 
przez gminy, 6 wniosków złożonych przez instytucje kultury oraz 6 wniosków złożonych 
przez parafie. Łączna kwota pomocy dla wniosków umieszczonych na liście operacji wynosi 
41 861 455,00 PLN. Dostępna alokacja środków dla województwa kujawsko-pomorskiego na 
2009 rok w wysokości 55 245 290,68 PLN pozwala na objęcie współfinansowaniem 
wszystkich wniosków o przyznanie pomocy znajdujących się na zatwierdzonej liście 
operacji. Podpisanie umów o przyznanie pomocy dla powyższego działania nastąpi 11 
września 2009 r. 
 
Oś 4 Leader 
31 sierpnia 2009 r. pierwsze lokalne grupy działania z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego podpisały umowy o przyznanie pomocy w ramach działania "Funkcjonowanie 
lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja" w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Lokalne grupy działania spełniły jako pierwsze wszystkie wymogi konieczne do otrzymania 
pomocy finansowej i podpisały umowy na realizację działań związanych m.in.  
z funkcjonowaniem i utrzymaniem biur LGD, badań i analiz dotyczących obszaru objętego 
lokalną strategią rozwoju, wydarzeń promocyjnych i kulturalnych na tym obszarze oraz 
aktywizacją mieszkańców lokalnych społeczności. 
 
WYDZIAŁ KOORDYNACJI 
Biuro Komunikacji i Pomocy Technicznej 
 
UCHWAŁY 
• Uchwała Nr 65/1093/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 

sierpnia 2009 r. w sprawie zorganizowania i przeprowadzenia wśród uczniów szkół 
średnich konkursu plastycznego „Mój region w Europie” - plakat promujący Program 
Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 

• Uchwała Nr 65/1092/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 
sierpnia 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. Informacji  
i Promocji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2007-2013,  

• Uchwała  NR XXXVII/917/09  Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 
sierpnia 2009r. w sprawie zmiany budżetu województwa kujawsko-pomorskiego na    
2009 r. 
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SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA  
• 03-04.09.2009 r. – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wziął udział  

w Spotkaniu Dyrektorów odpowiedzialnych w Urzędach Marszałkowskich za politykę 
regionalną i wykorzystanie środków UE, które odbyło się w Mikołajkach,  

• 07.09.2009 r. - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wziął udział  
w uroczystym podpisaniu umów o dofinansowanie projektów z  Działania 9.1.1 
Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

• 09.09.2009 r. – Kierownik Biura Koordynacji Funduszy Unii Europejskiej wziął udział w 
VIII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Infrastruktura                  
i Środowisko w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego w Warszawie, 

• 09.09.2009 r. – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej wziął udział  
w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, które odbyło się w Centrum biznesowo-konferencyjnym 
„Biznespark”w Toruniu, 

• 15.09.2009 r. - Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił prezentację 
dotyczącą wykorzystania funduszy strukturalnych w naszym województwie podczas 
spotkania ze studentami Uniwersytetu w Aachen, które odbyło się w budynku głównym 
Urzędu Marszałkowskiego. 

 
IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ 
DEPRTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ PRZY WSPÓŁPRACY Z BIUREM 
KOMUNIKACJI I POMOCY TECHNICZNEJ 
• 16.08-15.09.2009 r. - pracownicy Biura Komunikacji i Pomocy Technicznej przygotowali 

i nadzorowali przebieg kampanii „200 milionów dla firm” zachęcającej przedsiębiorców   
z województwa kujawsko-pomorskiego do skorzystania z unijnego wsparcia poprzez 
wzięcie udziału w konkursach ogłaszanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

W ramach kampanii: 
- zamieszczenie plakatów z hasłem kampanii „200 milionów dla firm” w citylightach na 

przystankach autobusowych w miastach prezydenckich w całym regionie,  
- umieszczenie 12-metrowych billboardów z hasłem kampanii w miastach prezydenckich       

w regionie, 
- zamieszczenie plakatów w autoboxach w środkach komunikacji miejskiej  

w prezydenckich miastach w województwie, 
- dystrybuowanie plakatów z hasłem kampanii „200 milionów dla firm” poprzez sieć 

terenowych punktów informacyjnych (Włocławek, Grudziądz, Bydgoszcz, Inowrocław). 
Kampania została połączona z akcją promocyjną prowadzoną w regionalnej prasie. 
28.08.2009 r. - Całostronne plakaty z hasłem „200 milionów dla firm” umieszczono we 
wszystkich dziennikach regionalnych. 
28.08.2009 r. – do wydań Gazety Wyborczej w regionie dołączono 
4-stronicową wkładkę zawierającą informacje o konkursach dla przedsiębiorców  
w ramach RPO WK-P. 
• 08.09.2009 r. – pracownicy Biura Komunikacji i Pomocy Technicznej przygotowali  

i nadzorowali Dni otwarte RPO WK-P. W trakcie tego przedsięwzięcia pracownicy 
Urzędu Marszałkowskiego zajmujący się wdrażaniem funduszy unijnych dla naszego 
województwa prowadzili otwarte szkolenia i konsultacje dotyczące Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Do dyspozycji osób, 
które tego dnia odwiedziły Urząd Marszałkowski przy ul. Skłodowskiej-Curie, było 45 
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konsultantów – pracowników Departamentu Wdrażania RPO. Odpowiadali oni na 
wszelkie pytania związane z zasadami i możliwościami uzyskania unijnej dotacji. 
W ramach Drzwi otwartych przeprowadzono dwie serie bloków szkoleniowych, 
obejmujących tematykę prawidłowego przygotowania wniosku  
o dofinansowanie, podpisania umowy, przygotowania wniosku o płatność oraz zasad 
kontroli projektów realizowanych w ramach RPO. 
Każda z osób, która tego dnia odwiedziła Departament Wdrażania RPO, obok możliwości 
uczestnictwa w szkoleniach i konsultacjach, otrzymała Niezbędnik RPO na CD,  
zawierający wszystkie materiały wykorzystane w czasie prowadzonych szkoleń i zestaw 
podstawowych wytycznych dotyczących Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Przedsięwzięcie zostało nagłośnione w lokalnych mediach. We wszystkich dziennikach 
regionalnych zamieszono ogłoszenia informujące o Drzwiach otwartych  
i wkładkę zawierającą program konsultacji i szkoleń. 

• Zredagowano i wysłano 7 kolejnych Biuletynów informacyjnych DPR (nr od 97 do 103), 
• Zredagowano i wysłano 14 kolejnych Newsletterów (nr od 373 do 386). 
 
Biuro na bieżąco zajmuje się realizacją stałych projektów Pomocy Technicznej Regionalnego 
Programu Operacyjnego, do których należą: 
a) W ramach Działania 8.1 „Wdrażanie RPO”:  
I. Zapewnienie sprawnego procesu zarządzania i wdrażania RPO WK-P w 2009 roku, 
II. Zatrudnienie osób zaangażowanych we wdrażanie, zarządzanie, promocję i informację, 
III. Oceny, ekspertyzy i badania ewaluacyjne RPO WK-P w 2009 roku. 
IV. Wynajem samochodów wraz z kosztami paliwa na potrzeby realizacji RPO WK-P na lata 
2009-2012. 
b) W ramach Działania 8.2 "Promocja RPO": 
I. Promocja i informacja RPO WK-P w 2009 roku. 
 
Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

• 10-13.09.2009 r. – udział pracownika Departamentu Polityki Regionalnej  
w konferencji inaugurującej ponadnarodowy projekt systemowy POKL pt. „Starzeć 
się godnie w Europie - różnorodne wizje samorządów lokalnych” w Lille we Francji. 
Projekt zakłada przeprowadzenie międzynarodowych warsztatów z partnerami  
z regionu Nord Pas de Calais oraz opracowanie studiów i analiz z zakresu integracji  
i polityki społecznej w regionie dotyczących problematyki osób starszych. 

 
Biuro Koordynacji Funduszy Unii Europejskiej  
(sprawozdanie za okres 31.08.2009 r. – 21.09.2009 r.) 

• 5-6.09.2009 r. – VIII Święto Śliwki Strzeleckiej – podczas festynu odbyła się 
degustacja tradycyjnie przygotowanych potraw regionalnych, w tym powideł. 
Uczestnicy Święta Śliwki mogli obejrzeć proces smażenia powideł i wyrabiania 
wikliny oraz zwiedzić skansen starych maszyn. Także dla dzieci przygotowano wiele 
atrakcji: plac zabaw, karuzele, przejazdy bryczkami, ruady, pokazy strażackie  
i Family Park. Na scenie wystąpiły lokalne zespoły muzyczne. Pracownicy Lokalnego 
Punktu Informacyjnego w Bydgoszczy udzielali informacji na temat Funduszy 
Europejskich oraz promowali nasze województwo rozdając materiały informacyjno-
promocyjne. 

• 07.09.2009 r. – wyznaczono końcowy termin składania ofert w przetargu 
nieograniczonym na zaprojektowanie, wykonanie i dostarczanie materiałów 
reklamowych Narodowej Strategii Spójności. Wyżej wymienione materiały posłużyły 
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prowadzeniu działalności informacyjno-promocyjnej Głównego i Lokalnych Punktów 
Informacyjnych.   

• 10.09.2009 r. – organizacja szkolenia dla potencjalnych beneficjentów z zakresu 
przygotowywania wniosków aplikacyjnych w konkursie w ramach Poddziałania  
5.2.2 Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. Szkolenie przeprowadzili 
pracownicy Lokalnego Punktu Informacyjnego w Bydgoszczy. 

• 14.09.2009 r. – po pozytywnej ocenie formalnej wniosku złożonego w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w odpowiedzi na konkurs otwarty  
nr 2/POKL/5.2.1/2009 w ramach Priorytetu V - Dobre rządzenie, Działanie 5.2 - 
Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej Poddziałania 5.2.1 - 
Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej nastąpiła ocena 
merytoryczna - posiedzenie Komisji Oceny Projektów (KOP).  
Główne działania projektu „Mapowanie kompetencji oraz wzrost poziomu kultury 
etycznej, wiedzy i umiejętności urzędników poprzez metodę blended-learning i studia 
podyplomowe” w latach 2010-2011: wdrożenie systemu mapowania luk 
kompetencyjnych, wdrożenie systemu szkoleń dla metody blended-learning, udział 
pracowników Urzędu Marszałkowskiego w studiach podyplomowych, udział 
pracowników UM w szkoleniach ogólnych i specjalistycznych, utworzenie systemu 
redaktorów BIP odpowiedzialnych za umieszczanie w BIP aktualnych opisów usług 
dla mieszkańców, przeszkolenie wszystkich pracowników urzędu ze znajomości zasad 
kodeksu etycznego oraz promocja projektu – głównie nastawiona na podkreślenie 
korzyści z zastosowania metody blended-learning w administracji. Grupą docelową 
projektu będzie 670 pracowników Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.  
Koszty projektu ogółem wyniosą 4 971 977,40 PLN, wnioskowane dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Społecznego: 4 474 779,66 PLN, wkład własny wysokości 
497 197,74 PLN zostanie pokryty ze środków UM.  

• 19-27.09.2009 r. – XV Festyn Archeologiczny w Biskupinie „Polak, Węgier dwa 
bratanki”– tegoroczna impreza poświęcona była kulturze Węgier. Odbyły się na niej 
pokazy walki i uzbrojenia Węgrów oraz pojedynki średniowiecznych wojów. Można 
było także poznać tajniki słynnego czardasza oraz posmakować specjałów kuchni 
węgierskiej. Podczas jednego dnia festynu pracownicy Lokalnego Punktu 
Informacyjnego w Inowrocławiu udzielali informacji na temat Funduszy Europejskich 
oraz promowali nasze województwo rozdając materiały informacyjno-promocyjne. 

• wrzesień 2009 r. – organizacja dwóch szkoleń dla beneficjentów/potencjalnych 
beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz krajowych programów operacyjnych z zakresu 
zakupu towarów i usług przy realizacji projektów dofinansowanych z Funduszy 
Europejskich. 

• wrzesień  2009 r. – organizacja spotkania koordynacyjnego uczestników Sieci Punktów 
Informacyjnych o Funduszach Europejskich mającego na celu usprawnienie współpracy i 
komunikacji pomiędzy poszczególnymi Punktami Informacyjnymi. Spotkanie odbędzie się we 
Włocławku. 
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RAPORT 

z działalności Biura Informacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli  
(01.07.2009 – 31.08.2009) 

 
I. Udział w konferencjach i spotkaniach poza BIWKP: 
 

 

II. Informacje zamieszczone na stronie internetowej BIWKP: 
a) propozycje projektowe: 
- Młodzi w akcji, Działanie 4.4, 
- Zapobieganie przemocy wśród młodocianych, 
- Budowa społeczności wiedzy i innowacji w zakresie dokonujących się zmian 

klimatycznych, 
- URBACT II - ustanowienie sieci wzajemnych kontaktów, 
- URBACT II - Oś priorytetowa 1, 
- Festiwal przygotowany przez osoby niepełnosprawne. 

b) biuletyny informacyjne: 
- „Biuletyn Europejski   1 – 15 lipca 2009, 
- „Biuletyn Europejski 16 – 31 lipca 2009 . 
c) aktualności: 
- Jerzy Buzek przewodniczącym Parlamentu Europejskiego, 
- Paweł Samecki został wyznaczony przez rząd polski do zastąpienia Danuty Hübner, 
- Rejestracja na OPEN DAYS 2009 rozpoczęta!, 
- 100 mln euro na pomoc bezrobotnym w zakładaniu małych przedsiębiorstw, 
- Komisja Europejska inauguruje strategię stymulowania rozwoju regionu Morza 

Bałtyckiego. 
 

III. Inne: 
- koordynacja oraz udział w rezydencji artystycznej projektu EROC w Finlandii wraz  

z delegacją z UM w Toruniu w dniach 2-9 sierpnia b.r., 
- 03.07.2009 r. - organizacja spotkania polskich biur regionalnych w siedzibie BIWKP 

w Brukseli, 
- 10.07.2009 r. - wyjazd studyjny z partnerami z Common House do Antwerpii. 

 

IV. Plan prac na następny miesiąc: 
- organizacja wizyty laureatów konkursu z regionu dot. wyborów do Parlamentu 

Europejskiego, 
- przygotowanie udziału Województwa Kujawsko-Pomorskiego w imprezie OPEN 

DAYS 2009, 

08/07/2009 “Lisbon in Practice – 
Regional attractiveness 
for investment in 
Research and 
Innovation” 

West Midlands 
in Europe, Av. 
d’ Auderghem 
22-28 

Brifing poświęcony najnowszemu 
przeglądowi procesu wdrażania 
strategii lizbońskiej w świetle obecnej 
sytuacji gospodarczej w Europie 

13/07/2009 FP7 Information day 
for the Public Private 
Partnerships ' Energy 
Efficient Buildings, 
Factories of the Future 
and Green Cars'sector 

Charlemagne, 
Komisja 
Europejska 

Spotkanie informacyjne poświęcone 
inicjatywom Komisji Europejskiej w 
zakresie wdrażania partnerstwa 
publiczno-prywatnego w sektorze 
motoryzacyjnym 
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- koordynacja projektu EROC oraz przygotowanie do rezydencji artystycznej  
w Wielkiej Brytanii, 

- udział w konferencjach i seminariach, opracowanie, kolejnych numerów biuletynów 
oraz propozycji projektowych. 

 
 
 
 

DEPARTAMENT WDRAŻANIA RPO 
 
 

Stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 2007-2013 
 
I. Tryb konkursowy 
Do dnia 3 września 2009r. w ramach RPO ogłoszono 19 naborów wniosków w ramach 
następujących działań: 
 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich. 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe (bez powiatów grodzkich). 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne poza obszarami wiejskimi (bez miast 

grodzkich). 
2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej. 
2.3.  Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza. 
2.4.  Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – dla szpitali 

powiatowych. 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – infrastruktura 

opiekuńczo-wychowawcza oraz pozostała infrastruktura społeczna. 
4.3.  Rozwój komercyjnych e-usług. 
5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu. 
5.2.1.  Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw. 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw. 
5.3.  Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania do wymogów środowiska. 
5.5. Promocja i rozwój markowych produktów – konkurs otwarty. 
5.5.  Promocja i rozwój markowych produktów – konkurs otwarty. 
6.2.  Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych. 
7.1.  Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty. 
 
Do dnia 3 września 2009 roku złożono w konkursach 1534  projektów. 
 
Szczegółowe informacje na temat terminów poszczególnych naborów, liczby złożonych 
wniosków oraz stanu zaawansowania procedury znajdują się poniżej:  
 

Nabór w ramach działania 2.3: 18.05.2009 - 29.05.2009 
Alokacja 5 402 084 EURO, czyli 25 368 186,46 PLN. 
Złożono 38 wniosków na kwotę dofinansowania 27 732 655,83 PLN (109% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
 

Nabór w ramach działania 2.4: 13.07.2009 - 24.07.2009 
Alokacja 7 000 000 EURO, czyli 33 082 000,00 PLN. 
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Złożono 2 wnioski na kwotę dofinansowania 1 454 521,95 PLN (4% alokacji przeznaczonej 
na konkurs). 
 

Nabór w ramach działania 3.2: 21.09.2009 – 02.10.2009 
Alokacja 7 531 950 EURO, czyli 33 825 987,45 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 4.3: 18.05.2009 - 29.05.2009 
Alokacja 15 216 061 EURO, czyli 71 454 622,45 PLN. 
Złożono 61 wniosków na kwotę dofinansowania 10 034 011,47 PLN (14% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
 

Nabór w ramach działania 5.1: nabór zamknięty od 14.09.2009 do 25.09.2009 roku. 
Alokacja 28 056 112,23 EURO, czyli 117 204 408,84 PLN. 
 
Nabór w ramach działania 5.2.2: nabór otwarty od 10.08.2009r. 
Alokacja 12 570 045 EURO, czyli 56 514 922,32 PLN. 
Do dnia 3.09.2009r. złożono 143 wnioski na kwotę dofinansowania 55 476 822,37 PLN (98 
% alokacji przeznaczonej na konkurs) 
 

Nabór w ramach działania 5.3: 21.09.2009 – 02.10.2009 
Alokacja 12 020 077,00 EURO, czyli 85 419 165,81 PLN 
 

Nabór w ramach działania 5.5: nabór otwarty prowadzony od 06.04.2009 
Alokacja 1,600 mln euro, czyli 7,014 mln PLN. 
Do dnia 03.09.2009r. wpłynęły 203 wnioski na łączną kwotę dofinansowania 8 342 405,93 
PLN (119 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
 

Nabór w ramach działania 6.2: 15.06.2009 - 26.06.2009  
Alokacja 10 500 000 euro, czyli 49 308 000,00 PLN. 
Złożono 146 wniosków na kwotę dofinansowania 333 782 161,75 PLN (677% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
 

Nabór w ramach działania 7.1: nabór  otwarty 02.02.2009 - 26.06.2009 
Alokacja 70,374 mln euro, czyli 250,884 mln PLN. 
Złożono 3 wnioski na kwotę dofinansowania 10 246 889,52 PLN (4% alokacji przeznaczonej 
na konkurs). 
 

Nabór w ramach działania 7.1: nabór  otwarty od 01.09.2009 roku 
Alokacja  70 374 283,00 EURO, czyli 250 884 318,89 PLN 
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Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 

 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
II. Tryb indywidualny 
Do dnia 3 września 2009 roku złożono 52 wnioski o dofinansowanie projektów w ramach 
trybu indywidualnego. 
Wnioski o dofinansowanie projektów zweryfikowane na etapie oceny formalnej - 32. 
Wnioski o dofinansowanie projektów odrzucone na etapie oceny formalnej - 0. 
Wnioski o dofinansowanie projektów ocenione pozytywnie pod względem formalnym -32  
w tym zarejestrowane w KSI SIMIK - 32. 
Wnioski o dofinansowanie projektów zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej - 32 
Wnioski o dofinansowanie projektów odrzucone na etapie oceny merytorycznej - 0. 
Wnioski o dofinansowanie projektów ocenione pozytywnie pod względem merytorycznym 
(zarejestrowane w KSI SIMIK) - 29. 
 
Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa 
Złożono 13 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  
233,403 mln PLN 

Nazwa 
Wnioskodaw

cy 
Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 

Etap 
Oceny 

Samorząd 
Województw
a Kujawsko-
Pomorskiego 

 

Połączenie układu drogowego 
korytarza TEN-T VIa, S-5 w Żninie 
z korytarzem VIa – autostrada A-1, 
droga krajowa Nr 1. Odcinek Żnin – 

Inowrocław – Włocławek – A-1 

03.07.2008 102 374 273,00 33 542 768,00 Decyzja 
o dofinansowanie 

Połączenie drogi ekspresowej S – 10 
TEN – T Via, drogą ekspresową S – 
5. Odcinek drogi wojewódzkiej  Nr 

246 Nakło – Szubin 

03.07.2008 105 583 26,00 10 147 392,00 Decyzja 
o dofinansowanie 

Połączenie autostrady A – 1 z 
obszarem Tucholi, Sępólna 

Krajeńskiego, Nakła S – 10, Kcynii. 
Odcinek Sępólno – Kcynia 

03.07.2008 83 856 920,00 41 928 460,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie układu drogowego drogi 03.07.2008 24 115 483,00 17 264 660,00 Decyzja  
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krajowej Nr 15 z drogą S-10. 
Odcinek drogi wojewódzkiej Nr 560 

Brodnica – Sierpc 

o dofinansowanie 

Połączenie z korytarzem TEN-T 
VIa, drogą ekspresową S-5. Odcinek 
drogi wojewódzkiej Nr 247 Kcynia 

– Szubin 

03.07.2008 32 052 000,00 11 274 880,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Połączenie autostrady A1 w 
korytarzu TEN-TVI z obszarem 
Wąbrzeźna, Golubia Dobrzynia, 

Rypina do drogi S-10 

03.07.2008 60 819 853,00 46 438 412,00 Decyzja  
o dofinansowanie 

Gmina 
Pakość 

Budowa obwodnicy m. Pakość- 
przebudowa ulic Cmentarna, 

Mikołaja i Mogileńska w Pakości, 
łączących drogi wojewódzkie 251 i 

255. 

 
31.10.2008 11 370 857,05 5 110 142,00 Umowa  

o dofinansowanie 

Gmina Miasta 
Brodnicy 

Budowa Trasy Przemysłowej 
aktywizującej tereny inwestycyjne 

miasta Brodnicy 
 

31.03.2009 57 824 376,04 28 912 188,02 Umowa  
o dofinansowanie 

Powiat 
Chełmiński 

 

Budowa południowej obwodnicy 
miasta Chełmna 

 
30.04.2009 23 429 283,33 7 090 960,00 Umowa  

o dofinansowanie 

Gmina Miasta 
Toruń 

Budowa i przebudowa głównego 
szkieletowego układu drogowego 

miasta Torunia. Zadanie I: Budowa i 
przebudowa Trasy Staromostowej w 

głównym szkieletowym układzie 
drogowym miasta na kierunku 

północ-południe od ul. Polnej do 
granicy miasta 

14.05.2009 28 024 108,72 14 012 054,33 

Uchwała  
w sprawie 
przyznania 

dofinansowania 

Miasto 
Inowrocław 

Zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ulicy Wojska Polskiego od 
Alei Niepodległości do ul. Staszica 

w Inowrocławiu oraz 
zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ul. Metalowców z ul. 

Toruńską 

30.06.2009 14 577 591,29 5 917 044,3 W trakcie oceny 
formalnej 

Gmina 
Janikowo 

Budowa obwodnicy miasta 
Janikowa 31.07.2009 21 203 883,51 6 664 380,58 W trakcie oceny 

formalnej 

Gmina 
Miasto 

Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta Włocławek - 

przebudowa ul. Kapitulnej do 
połączenia z rondem Falbanka oraz 
z Zazamczem do ul. Wienieckiej - 

Etap 1 

31.08.2009 10 200 000,00 5 100 000,00 W trakcie oceny 
formalnej 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa 
 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 17,395 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko-
Pomorskiego 

Zakup 
nowoczesnego 

kolejowego 
taboru 

29.08.2008 21 415 206,00 12 395 206,00 Decyzja o 
dofinansowanie 
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pasażerskiego 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.4 Infrastruktura portu lotniczego 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4,145 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan

ia z EFRR 
Etap 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna 

Zintegrowany Projekt inwestycyjny 
rozwoju funkcji Portu Lotniczego w 

Bydgoszczy w ramach węzła 
komunikacyjnego aglomeracji 

bydgosko-toruńskiej - etap 1: System 
odprawy bagażowej 

30.04.2009 2 684 000,00 1 147 500,00 
W trakcie oceny 

formalnej (schemat 
pomocowy) 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna 

Zintegrowany Projekt inwestycyjny 
rozwoju funkcji Portu Lotniczego w 

Bydgoszczy w ramach węzła 
komunikacyjnego aglomeracji 

bydgosko-toruńskiej – etap 2: Budowa 
ogrodzenia lotniska, zakup autobusów 

niskopodłogowych oraz 
specjalistycznego sprzętu gaśniczego 

01.06.2009 4 303 121,78 2 998 076,65 W trakcie oceny 
formalnej  

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 
Działanie 2.1. Rozwój  infrastruktury wodno - ściekowej 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 22,621 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływ

u 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Gmina Mogilno 
Uregulowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w 
mieście Mogilnie 

16.04.2
009 16 885 230,60 6 920 176,47 

 Uchwała o 
przyznaniu 

dofinansowania  
Miejskie 

Wodociągi i 
Oczyszczalnia Sp. 

z o.o. 

Modernizacja i 
rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej w 
Grudziądzu 

08.05.2
009 25 743 810,53 8 781 520,00 

Uchwała o 
przyznaniu 

dofinansowania 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.3. Rozwój  infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4,711 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływ

u 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. 

we Włocławku 

Likwidacja niskich 
emisji w rejonie 
Starówki Miasta 

Włocławek 

14.11.2
008 11 493 814,27 4 710 579,62 

W trakcie oceny 
formalnej (schemat 

pomocowy) 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 



 20

 
Działanie 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałanie 
zagrożeniom środowiska 
 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 5,433 mln PLN 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowa
nia z EFRR 

Etap 

Powiat Włocławski 

Remont grobli przy moście na 
rzece Zgłowiączce w 

miejscowości Nowy Młyn w 
ciągu drogi powiatowej nr 

2906 Polówka – Stary Brześć 

08.05.2009 1 387 958,63 1 179 764,84 
Pozytywna 

ocena 
merytoryczna 

Komenda 
Wojewódzka 

Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy sprzętowej 
kompanii powodziowej 
Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej Państwowej 

Straży Pożarnej –  
w ugrupowaniu pompowym 

30.06.2009 3 535 000,00 3 004 750,00 
Pozytywna 

ocena 
merytoryczna 

Komenda 
Wojewódzka 

Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy sprzętowej 
kompanii powodziowej 
Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej Państwowej 

Straży Pożarnej –             
w ugrupowaniu 
ewakuacyjnym 

30.06.2009 1 468 999,99 1 248 649,99 
Pozytywna 

ocena 
merytoryczna 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 
Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjne 
Złożono 6 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  91,157 mln 
PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Powiat Wąbrzeski 

Budowa Sali 
gimnastycznej z 

zapleczem dydaktycznym 
dla Zespołu Szkół 
Zawodowych w 

Wąbrzeźnie 

30.06.2008 7 426 791,18 3 451 884,00 Podpisana umowa  
o dofinansowanie 

UMK w Toruniu 
Budowa Collegium 

Humanisticum UMK w 
Toruniu 

15.09.2008 76 996 901,21 39 450 880,00 Podpisana umowa  
o dofinansowanie 

Gmina Miasta Rypina 
Budowa hali sportowej i 

basenu przy Zespole Szkół 
Nr 2 im. Unii Europejskiej 

26.09.2008 32 525 378,75 15 991 969,00 Podpisana umowa  
o dofinansowanie 

Prowincja Św. 
Franciszka z Asyżu 

Zakonu Braci 
Mniejszych 

Franciszkanów w 
Polsce 

Budowa Wyższej Szkoły 
Filologii Hebrajskiej w 

Toruniu 
17.10.2008 23923556,22 9 967 059,29 Podpisana umowa  

o dofinansowanie 
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Powiat Radziejowski 

Budowa krytej pływalni 
przy Zespole Szkół 
Mechanicznych w 

Radziejowie 

29.06.2009 12 098 079,5 7 863 751,67 W trakcie oceny 
formalnej 

Diecezja Toruńska Centrum Dialogu 31.08.2009 24 600 000,01 14 431 725,00 W trakcie oceny 
formalnej 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
 
Złożono 9 wniosków o dofinansowanie projektów  na wartość dofinansowania 40,243 mln 
PLN. 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowa
nia z EFRR 

Etap 

Wielospecjalistyczny 
Szpital Miejski im. Dr 
E. Warmińskiego w 

Bydgoszczy 

Utworzenie Centrum 
Wysokospecjalistycznej 

Diagnostyki Obrazowej oraz 
Ośrodka Operacji Zaćmy na bazie 
Wielospecjalistycznego Szpitala 

Miejskiego im. Dr E. Warmińskiego 
SPZOZ w Bydgoszczy 

16.06.2008 5 424 496,00 3 522 668,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Regionalny Szpital 
Specjalistyczny im. Dr. 

Władysława 
Biegańskiego w 

Grudziądzu 

Wyposażenie Pracowni 
Hemodynamicznej w Regionalnym 

Szpitalu Specjalistycznym w 
Grudziądzu 

30.06.2008 10 848 992,00 7 044 800,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

SP ZOZ Wojewódzki 
Szpital im. Dr J. Biziela 

w Bydgoszczy 

Rozwój oraz dostosowanie do 
wymaganych standardów, 

wysokospecjalistycznych procedur 
leczniczych i operacyjnych poprzez 

zakup nowoczesnej aparatury 
medycznej 

10.07.2008 5 197 346,00 3 378 274,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Specjalistyczny Szpital 
Miejski im. M. 

Kopernika w Toruniu 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej jako podstawowy 

element realizacji celów Polityki 
Jakości 

18.07.2008 5 211 668,00 3 384 200,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

SPZOZ Szpital 
Wojewódzki we 

Włocławku 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej niezbędnej w 

diagnozowaniu i leczeniu stanów 
nagłych dla Szpitala 

Wojewódzkiego we Włocławku 

19.08.2008 10 813 800,00 6 768 400,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. L. 

Rydygiera w Toruniu 

Zakup rezonansu magnetycznego i 
tomografu komputerowego wraz z 

dostosowaniem pomieszczeń 
29.08.2008 10 807 600,00 6 768 400,00 

Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Powiat Inowrocławski 

Rozbudowa Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Inowrocławiu w celu 
dostosowania Stacji Dializ do 

wymogów Polskich Norm 
Nefrologicznych 

18.09.2008 5 515 237,18 3 367 100,00 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Wojewódzki Szpital 
Obserwacyjno- 

Zakaźny w Toruniu SP 
ZOZ 

Rozbudowa i remont infrastruktury 
oraz doposażenie w specjalistyczny 
sprzęt medyczny Wojewódzkiego 
Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego 
w Toruniu 

11.12.2008 2 478 245,00 1 609 124,48 
Podpisana 
umowa o 

dofinansowanie 

Kujawsko-Pomorskie 
centrum Pulmonologii 

Dostosowanie obiektów szpitalnych 
leczenia gruźlicy i chorób płuc do 30.06.2009 6 796 377,00 4 400 095,05 W trakcie oceny 

formalnej 
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w Bydgoszczy standardów europejskich - etap 1 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów 
 
Działanie 3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 15,496 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Gmina Chełmno Ochrona dziedzictwa kulturowego 
miasta Chełmna – II etap 31.10.2008 16 570 511,12 10 770 832,17 Podpisana umowa o 

dofinansowanie 

Miasto Bydgoszcz Ostromecko – cztery pory roku. 
Etap 1 i etap 2 30.06.2009 13 788 995,46 4 726 000,00 W trakcie oceny 

formalnej 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 40, 263 mln PLN 
 

Nazwa Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan

ia z EFRR 
Etap 

Uniwersytet Technologiczno-
Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich w Bydgoszczy 

Realizacja II etapu 
Regionalnego 

Centrum 
Innowacyjności 

26.02.2009 57 519 204,71 40 263 443,29 
Uchwała           

o przyznaniu 
dofinansowania 

Gmina Miasto Włocławek 
Włocławski 

Inkubator Innowacji 
i  Przedsiębiorczości 

31.07.2009 21 638 107,63 11 679 248,43 W trakcie oceny 
formalnej 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 
Działanie 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 41,559 mln PLN 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 

EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina 
Lubień Kujawski 

Park przemysłowy na terenach 
inwestycyjnych w Lubieniu 

Kujawskim 
23.04.2009 20 467 029,20 10 233 514,59 W trakcie oceny 

formalnej 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławska Strefa Rozwoju 
Gospodarczego – Park 

Przemysłowo-Technologiczny 
15.06.2009 44 460 816,68 20 692 190,15 

Uchwała o 
przyznaniu 

dofinansowania   

Miasto Inowrocław Inowrocławski Obszar 
Gospodarczy 30.06.2009 21 272 477,57 10 634 111,54 W trakcie oceny 

formalnej 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 21,118 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość 

całkowita 
Wartość 

dofinansowania z Etap 
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projektu EFRR 

Gmina Sępólno 
Krajeńskie 

Rozwój turystyki, rekreacji i 
sportu na terenie Pojezierza 

Krajeńskiego 
29.05.2009 28 630 387,48 14 177 767,86 W trakcie oceny 

formalnej 

Gmina 
Kruszwica 

Goplańskie dziedzictwo 
kulturowe i przyrodnicze 

Kruszwicy bazą dla turystyki, 
rekreacji, edukacji i sportu 

29.06.2009 11 568 274,76 6 940 964,84 W trakcie oceny 
formalnej 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych  
 
Złożono 4 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 30,780 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowa
nia z EFRR 

Etap 

Miasto i Gmina 
Dobrzyń nad Wisłą 

Dobrzyńskie Centrum Sportu i 
Turystyki – Hala Sportowa 30.09.2008 10 464 444,23 4 040 520,00 Podpisana umowa o 

dofinansowanie 
Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław (rozwój 
funkcji uzdrowiskowej) 30.06.2009 5 883 547,38 3 530 128,43 W trakcie oceny 

formalnej 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław (rozwój 
funkcji uzdrowiskowej) II etap 31.07.2009 27 458 052,62 16 474 831,57 

W trakcie oceny 
formalnej – I ocena 

formalna 

Gmina Miejska 
Ciechocinek 

Odnowa funkcji publicznych 
zdegradowanych terenów 

uzdrowiskowych w Ciechocinku 
31.08.2009 15 432 200,21 6 735 358,47 W trakcie oceny 

formalnej 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów po-
przemysłowych i po-wojskowych 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 10,103 mln PLN. 
 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 
Wartość całkowita 

projektu 
Wartość dofinansowania 

z EFRR Etap 

Gmina Świecie 

Rozwój gospodarczy i 
społeczny na 

zdegradowanym obszarze 
powojskowym - etap II 

15.05.2009 7 278 483,61 4 731 014,35 
W trakcie 

oceny 
formalnej 

Miasto 
Bydgoszcz 

Skansen architektury 
przemysłowej wraz z 

podziemną trasą turystyczną 
oraz Muzeum Zakładów 

Zbrojeniowych DAG - Fabrik 
w Bydgoszczy 

30.06.2009 9 000 000,00 5 372 580,2 
W trakcie 

oceny 
formalnej 

 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 

III. Ilość i wartość podpisanych umów/decyzji o dofinansowanie 
 

Do dnia 03 września 2009 roku zostało podpisanych 284 umów/decyzji/uchwał  
o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 1 034 936 948,16 PLN, w tym dofinansowanie UE 
509 518 907,06 PLN z czego 
 
1.  Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa.  
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W ramach Działania 1.1 podpisano umowy na realizację 83 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania 231 027 069,13 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 1.1 
wynosi 161 670 649 euro. Alokacja jest wykorzystana w 34,96 %. 

 
 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.  Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa.  
 
 W ramach Działania 1.3 do realizacji wybrano 1 projekt na kwotę dofinansowania 23 668 
000,00 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Działanie 1.3 wynosi 25 677 103 euro. 
Alokacja jest wykorzystana w 22,55 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 Łącznie w ramach Osi 1 do realizacji wybrano 84 projekty na łączną kwotę dofinansowania 254 
695 069,13 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 1 wynosi 238 701 959 euro. 
Alokacja jest wykorzystana w 26,11 %. 
 

 
 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 
3. Działanie: 2.1 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej 

 
W ramach Działania 2.1 podpisano umowy na realizację 10 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 30 502 106,93 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 2.1 
wynosi 34 285 133 euro. Alokacja jest wykorzystana w 21,77 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 2 do realizacji wybrano 10 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
30 502 106,93,63 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 2 wynosi 117 924 474 euro. 
Alokacja jest wykorzystana w 6,33 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
4.  Działanie: 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

 
W ramach Działania 3.1 podpisano umowy na realizację 4 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków unijnych 71 869 455,29 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych 
na Działanie 3.1 wynosi 55 234 302 euro. Alokacja jest wykorzystana w 31,84 %. 

 
 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 
5.  Działanie: 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej  

 
Łącznie w ramach Działania 3.2 podpisano umowy na realizację 23 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 87 034 688,98 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 3.2 
wynosi 42 333 935 euro. Alokacja jest wykorzystana w 50,3 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
6. Działanie: 3.3 Rozwój infrastruktury kultury  

 
W ramach Działania 3.3 podpisano umowę na realizację 1 projektu na kwotę dofinansowania 

9 049 438,82 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 3.3 wynosi 26 062 259 
euro. Alokacja jest wykorzystana w 8,5 %. 

 
 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 3 do realizacji wybrano 28 projektów na łączną kwotę dofinansowania ze 
środków unijnych 167 953 583,09 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 3 wynosi 
123 630 496 euro. Alokacja jest wykorzystana w 33,24 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
7. Poddziałanie: 5.2.1 Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw 

 
W ramach Poddziałania 5.2.1 podpisano umowy na realizację 118 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków UE 22 238 868,57 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na 
Poddziałanie 5.2.1 wynosi 8 598 745 euro. Alokacja jest wykorzystana w 63,28 %. 

 
 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 
8. Działanie: 5.5 Promocja i rozwój markowych produktów 

 
W ramach Działania 5.5 podpisano umowy na realizację 34 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków UE 896 838,91 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na 
Działanie 5.5 wynosi 8 556 038 euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,56 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 5 do realizacji wybrano 152 projektów na łączną kwotę dofinansowania  
z UE 23 135 707,48 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Oś 5 wynosi 252 016 012 
euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,25 %. 

 

 
 

Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

9. Działanie: 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych 
 
W ramach Działania 6.2 podpisano umowę na realizację 1 projektu na kwotę dofinansowania 

4 040 520,00 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 6.2 wynosi 36 425 096 
euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,71 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 6 do realizacji wybrano 1 projekt na kwotę dofinansowania 4 040 520,00 
PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 6 wynosi 47 550 191 euro. Alokacja jest 
wykorzystana w 2,08 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 
10. Działanie: 8.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO 

 
Łącznie w ramach Działania 8.1 do realizacji wybrano 7 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 25 015 070,58 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 8.1 
wynosi 23 047 084 euro. Alokacja jest wykorzystana w 26,56 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
11. Działanie: 8.2 Działania informacyjne i promocyjne. 
 

W ramach Działania 8.2 do realizacji wybrano 2 projekty na kwotę dofinansowania  
4 176 849,85 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 8.2 wynosi  
5 483 031 euro. Alokacja jest wykorzystana w 18,64 %. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
Łącznie w ramach Osi 8 do realizacji wybrano 9 projektów na łączną kwotę dofinansowania 

29 191 920,43 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 8 wynosi 28 530 115 euro. 
Alokacja jest wykorzystana w 25,04 %. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
IV. Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (dotyczy danych ujętych  

w Krajowym Systemie Informacyjnym). 
 

Do dnia 03 września 2009 r. na rzecz Beneficjentów przekazano w części odpowiadającej 
dofinansowaniu z EFRR 59 574 922,681 PLN. Na kwotę tę składa się 3122 wniosków  
o płatność. 108 z nich dotyczy Osi 1 (31 005 421,97 PLN), 52 Osi 3 (15 660 449,13 PLN),  
101 Osi 5 (4 832 474,87PLN), 1 Osi 6 (0,00 PLN) i 50 Osi 8 (8 076 576,71 PLN). 

Łącznie planowane dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dla całego RPO wynosi 
951 003 820 euro. Umowy zawarto na 13,11 % alokacji, natomiast Beneficjentom przekazano 1,53 % 
przyznanej alokacji. 

 
 

                                                 
1 Kwota dotyczy wniosków rozliczeniowych, nie zawiera wniosków zaliczkowych. 
2 Dotyczy wszystkich wniosków ujętych w KSI (rozliczeniowe, zaliczkowe, sprawozdawcze). 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
 

 
 
Źródła: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 

 

 
Źródło: : Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
 

Załącznik do Raportu 
 
Konkursy zakończone 
 

Nabór w ramach działania 1.1: 30.05.2008 – 12.06.2008 
Alokacja 5 mln euro, czyli 17,61 mln PLN. 
Uchwałą nr 10/93/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 5 lutego 2009r. 
zwiększono wartość alokacji na kwotę 10 mln euro, czyli 43,840 mln PLN 
Złożono 103 wnioski o dofinansowanie projektów. 
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Obecnie w procedurze jest 78 wniosków na wartość dofinansowania 34 893 272,28 PLN 
(80% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
 

Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 76 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 33 582 593,43 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 10 257 406,57 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 1.1.: 16.03.2009 – 27.03.2009 (drogi powiatowe) 
Alokacja 18,100 mln euro, czyli 75,051 mln PLN. 
Złożono 29 wniosków na kwotę dofinansowania 60 357 170,00 PLN (80% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze jest 26 wniosków na kwotę dofinansowania 56 096 155,86 PLN. 
 

Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 25 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 55 286 635,29 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 1.1.: 17.04.2009 – 30.04.2009 (drogi gminne poza obszarami wiejskimi - 
bez miast grodzkich) 
Alokacja 3,850 mln euro, czyli 16,878 mln PLN. 
Złożono 11 wniosków na kwotę dofinansowania 12 575 202,58 PLN (75% alokacji przeznaczonej na 
konkurs). 
Obecnie w procedurze jest7 wniosków na kwotę dofinansowania 8 711 967,93 PLN. 
 

Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 7 wniosków o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 8 711 967,93  PLN. 
 

Nabór w ramach działania 2.1: 16.06.2008 – 27.06.2008 
Alokacja 10 mln euro, czyli 34,564 mln PLN. 
Uchwałą nr 38/513/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 14 maja 2009r. 
zwiększono wartość alokacji na kwotę 11,2 mln euro, czyli 49,7368 mln PLN 
Złożono 27 wniosków o dofinansowanie projektów. 
Obecnie w procedurze jest 14 wniosków na wartość dofinansowania 44 558 284,81 mln PLN 
(90 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
 

Uchwałą Nr 42/611/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2009r. 
zostało zatwierdzonych 14 wniosków do dofinansowania na łączną kwotę dofinansowania 
44 558 254,81 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 3.2: 13.10.2008 – 24.10.2008 
Alokacja 19,020 mln euro, czyli 65,741 mln PLN. 
Złożono 16 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości dofinansowania wynoszącej  
53,685 PLN (82 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze jest 16 wniosków na wartość dofinansowania 57 213 301,22 PLN 
(87% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
 

Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 16 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 57 213 301,22 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 5.2.1: 21.07.2008 – 01.08.2008 
Alokacja 5 mln euro, czyli 17,282 mln PLN. 
Uchwałą nr 12/119/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 12 lutego 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 11,954 mln euro, czyli 52,406 mln PLN 
Złożono 309 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 62,176 mln 
PLN (119 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze jest 150 wniosków na wartość dofinansowania 27 758 270,55 PLN (53 
% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
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Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 143 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 26 490 391, 87 PLN. 
 

Nabór w ramach działania 5.2.2: 13.10.2008 – 26.11.2008 
Alokacja 13,368 mln euro, czyli 43,025 mln PLN. 
Uchwałą nr 24/285/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 27 marca 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 28,368 mln euro, czyli 133,216 mln PLN. 
Złożono 378 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości dofinansowania wynoszącej  
415,362 mln  PLN (965 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 213 wniosków na kwotę dofinansowania 219 859 859,94 mln PLN 
(165 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
 

Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 97 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania  126 199 684,71PLN. 
 

Nabór w ramach działania 5.5: nabór otwarty 08.09.2008 - 31.12.2008 
Alokacja 1,590 mln euro, czyli 5,353 mln PLN.  
Uchwałą Nr 12/119/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 lutego 
2009r. zmniejszono kwotę konkursu na 636 000 euro, czyli 2 141 475,60 PLN. 
Złożono 65 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 2,127 mln 
PLN (99 % alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze są 43 wnioski na kwotę dofinansowania 1 197 472,33  PLN (56% 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
 

Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 43 wnioski o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 1 263 347,33 PLN. 
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Informacja o kontrolach projektów wykonanych w ramach RPO WK-P od 1 sierpnia 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r. 

Lp. 
 

Numer 
umowy/decyzji  

o dofinansowaniu 

Numer wniosków 
beneficjentów 

o płatność, 
objętych 
zakresem 
kontroli 

Data 
przeprowadzenia 

kontroli 

Nazwa 
beneficjenta 

Instytucja 
przeprowadzająca 

kontrolę 

 
Ustalenia kontroli 

 
Zalecenia pokontrolne 

 

1. Umowa nr 
WPW.I.3040-UE-
6279/2008 z dnia 

29.08.2008 r., 
Aneks nr 1 z dnia 

20.11.2008 r., 
Aneks nr 2 z dnia 

18.03.2009 r., 
Aneks nr 3 z dnia 

31.03.2009 r., 
Aneks nr 4 z dnia 

28.05.2009 r. 
 

RPKP.03.02.00-
04-003/08-01 

RPKP.03.02.00-
04-003/08-02 

RPKP.03.02.00-
04-003/08-03 

RPKP.03.02.00-
04-003/08-04 

RPKP.03.02.00-
04-003/08-05 

 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

29 czerwca -  
02 lipca 2009r.  

oraz 
 07 - 08 lipca  

2009 r. 
 
 

SPZOZ 
Wojewódzki 

Szpital im. dr J. 
Biziela w 

Bydgoszczy / 
Szpital 

Uniwersytecki nr 
2 im. dr  

J. Biziela W 
Bydgoszczy 

Ul.Ujejskiego 75 
85-168 

Bydgoszcz 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, 
że projekt został zrealizowany zgodnie z zakresem 
rzeczowym, kategoriami poszczególnych 
wydatków kwalifikowanych i zgodnie z terminarzem 
określonym w umowie i wniosku o dofinansowanie 
stanowiącym załącznik do w/w umowy. W zakresie 
kontroli dokumentacji finansowo-księgowej w pol. 
rachunkowości, przyjętej Zarządzeniem Nr 76/2008 
Dyrektora Szpitala z dnia 03.11.2008 r.(z późn. 
zm.) nie uwzględniono zapisu o konieczności 
prowadzenia wyodrębnionej księgowości w ramach 
projektu. Dokonano porównania Zakładowego 
Planu Kont (ZPK), zawierającego konta 
syntetyczne i analityczne, z przedstawionymi na 
prośbę kontrolujących wydrukami z wyodrębnionej 
na cele projektu księgowości. W efekcie 
stwierdzono rozbieżność w definicji konta 242-02 
oraz brak w ZPK wyodrębnionego konta 
analitycznego 242-03. Z wyjaśnień Beneficjenta 
wynika, że konta analityczne zostały dostosowane 
do potrzeb Szpitala, natomiast aktualizacja ZPK 
następuje okresowo. Pouczono Beneficjenta  
o konieczności zaktualizowania ZPK.W trakcie 
kontroli zauważono również niewielką różnicę 
między wartością ogółem przedstawionych przez 
Beneficjenta wniosków o płatność a sumą kwot 
zaksięgowanych w ramach konta 242 (1,00 zł)– 
błąd księgowy skorygowano na miejscu realizacji 
projektu. Stwierdzono również niewielkie 
uchybienia w opisach dokumentów księgowych 
(m.in. brak oświadczeń/podpisów/dat przy 
podpisach. Braki uzupełniono w trakcie kontroli. 
Beneficjent został pouczony o konieczności 
poprawnego opisywania dokumentacji. W zakresie 
PZP Beneficjent w ramach realizowanego projektu 
przeprowadził trzy procedury udzielenia 
zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na podstawie art. 39–46 ustawy 
PZP. Ponadto Beneficjent dokonał zakupu usługi 
opracowania studium wykonalności do wniosku 
aplikacyjnego o współfinansowanie realizacji 
projektu w ramach RPO WK-P na lata 2007- 2013. 
Zakup ten nie był objęty zakresem ustawy PZP. W 
wyniku sprawdzenia przedstawionej przez 
Beneficjenta dokumentacji przeprowadzonych 
postępowań ustalono: W treści specyfikacji 

Zaktualizowanie zapisów Zakładowego Planu 
Kont oraz zwiększenie staranności przy 
opracowywaniu dokumentacji finansowo-
księgowej. Przestrzeganie ustawy Prawo 
zamówień publicznych w zakresie 
zamieszczania w treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia pouczenia   
o przysługujących wykonawcom środkach 
ochrony prawnej w prowadzonych 
postępowaniach. W procedurach, których 
wartość zamówienia przekracza kwoty, 
określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo 
zamówień publicznych przestrzeganie 
wymogów Dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. 
w sprawie koordynacji procedur udzielania 
zamówień publicznych na roboty budowlane, 
dostawy i usługi (Dz. U.UE.L. 34.134.114.   
z późn. zm.). W przypadku dopuszczania   
w prowadzonych postępowaniach o udzielenie 
zamówienia publicznego składania ofert 
częściowych ustanawianie wymogów 
adekwatnych do przedmiotu zamówienia 
każdej z części danego postępowania,   
z uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania 
jednolitości postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w ramach każdej 
części. W przeprowadzanych procedurach   
o udzielenie zamówienia publicznego należy 
żądać od wykonawców wyłącznie dokumentów 
niezbędnych do przeprowadzenia 
postępowania. Przestrzeganie ustawy o 
Prawie zamówień publicznych w zakresie 
wskazania prawidłowej przesłanki 
unieważnienia postępowań o udzielenie 
zamówienia publicznego. Dokonywanie oceny 
dokumentów potwierdzających spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego z 
zachowaniem wymogów ustawy Prawo 
zamówień publicznych oraz aktów 
wykonawczych wydanych na podstawie 
ustawy. Przestrzeganie terminów wskazanych 
w ustawie Prawo zamówień publicznych. 
Wyjaśnić zaistniały stan faktyczny w zakresie 
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istotnych warunków zamówienia kontrolowanych 
postępowań Beneficjent nie zawarł wymaganego 
treścią ustawy PZP pouczenia o przysługującym 
wykonawcom prawie wnoszenia odwołania oraz 
skargi do sądu. W treści ogłoszeń o zamówieniu 
przekazywanych do UOPWE nieprawidłowo 
wskazano całkowitą wielkość/zakres zamówienia. 
Beneficjent treścią modyfikacji SIWZ zróżnicował 
terminy otwarcia ofert w poszczególnych 
zadaniach w jednym postępowaniu następująco:  
w zad. nr 2–56 – 28.11.2008 r., natomiast na zad. 
nr 1 i 57 – 15.12.2008 r. Beneficjent na 
potwierdzenie spełniania warunku znajdowania się 
w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia zażądał, aby 
każdy z wykonawców składających ofertę wspólną 
złożył w ofercie informację banku lub spółdzielczej 
kasy oszczędnościowo-kredytowej, mimo tego, że 
ustawa dopuszcza spełnianie powyższego 
warunku przez konsorcjum (wystarczającym jest 
złożenie informacji przez jednego z członków 
konsorcjum, jeśli potwierdzi ona spełnianie 
warunku). Beneficjent dokonując unieważnienia 
postępowania w jednym z zadań z uwagi na fakt, iż 
jedyny wykonawca odmówił podpisania umowy 
wskazał nieprawidłową podstawę prawną 
unieważnienia. W treści szczegółowej protokołu –
druk ZP– 1/PN w zadaniu nr 36 Beneficjent 
wskazał, że na to zadanie zostały złożone 2 oferty, 
a wskazane warunki udziału w postępowaniu 
spełnia jeden wykonawca. Z dalszej części 
protokołu wynika, że żaden z wykonawców nie 
został wykluczony z udziału w postępowaniu oraz 
żadna z ofert nie została odrzucona. Beneficjent 
nie dopełnił obowiązku niezwłocznego przekazania 
ogłoszenia o udzieleniu zamówienia do BZP – 
ogłoszenie przekazano po siedmiu dniach od 
udzielenia zamówienia. Beneficjent nie udostępnił 
niezwłocznie informacji z otwarcia ofert 
wykonawcy, który skierował wniosek o ich 
przesłanie. 

badania i oceny ofert w zadaniu nr 36   
w przedmiotowym postępowaniu. Powyższe 
zalecenia zostały wykonane. Ponadto 
Beneficjent zobowiązany jest do 
niezwłocznego poinformowania IZ   
o zorganizowaniu i przeprowadzeniu 
konferencji. 

2. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-
99/2009 z dnia 11 

maja 2009r. 
 

RPKP.05.02.01-
04-050/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

4 - 6 sierpnia  
2009 r. 

Zbigniew 

Gondek  

ul. Solna 7  

85-862 

Bydgoszcz 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono, iż projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym, 
kategoriami poszczególnych wydatków 
kwalifikowanych i wg terminarza określonego w 
umowie. 
 
 
 

W terminie do 30 września 2009 r. Beneficjent 
zobowiązany jest przedstawić kserokopię 
poświadczoną za zgodność kolejnej umowy   
o pracę przy zachowaniu ciągłości 
zatrudnienia. 

3. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-
93/2009 z dnia 06 

maja 2009r. 
 

RPKP.05.02.01-
04-051/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

4 - 6 sierpnia  
2009 r. 

Zbigniew 
Gondek  

ul. Solna 7  
85-862 

Bydgoszcz 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono, iż projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym, 
kategoriami poszczególnych wydatków 
kwalifikowanych i wg terminarza określonego w 
umowie 

W terminie do 31 października 2009 r. 
Beneficjent zobowiązany jest przedstawić 
kserokopię poświadczoną za zgodność 
kolejnej umowy o pracę przy zachowaniu 
ciągłości zatrudnienia. 
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4. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-
69/2009 z dnia 21 
kwietnia 2009r. 

 

RPKP.05.02.01-
04-112/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

3 - 4 sierpnia 
 2009 r. 

Piotr Kurkowski 
Zakład Usług 
Wiertniczych 
„Studwiert” 

Pokrzywno 132
86-330 Mełno 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

Projekt został zrealizowany zgodnie z zakresem 
rzeczowym, kategoriami poszczególnych wydatków 
kwalifikowalnych i wg terminarza określonego  
w umowie. 

Brak zaleceń pokontrolnych. 

5. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-

526/2009 z dnia 21 
maja 2009 roku 

RPKP.05.02.01-
04-236/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

13 - 15 lipca  
2009r.  

Firma 
Produkcyjno 
-Handlowa 

SEPPA s.c. Gil 
Jerzy, Węgrzyn 

Paweł  
ul. Kardynała 

Stefana 
Wyszyńskiego 

30, 
 87 - 140 
Chełmża 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1.Projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym - 
zakupiono drukarkę wielkoformatową Durst Rho 
700 i wg terminarza określonego w umowie od 
01.09.2008 r. do 30.09.2008 roku; 2.Beneficjent 
osiągnął wskaźnik produktu oraz wskaźnik rezultatu 
w zakresie liczby nowych usług/produktów 
wprowadzonych w przedsiębiorstwie. Nie osiągnął 
wskaźników rezultatu w zakresie: liczby 
utworzonych nowych miejsc pracy – 2 etaty 
(zgodnie z pismem znak: WPW.II.3043-2-20/09  
z dnia 10.06.2009 r. IZ RPO WK-P wyraziła zgodę 
na zmianę terminu utworzenia nowych miejsc 
pracy. Zakładany termin osiągnięcia wskaźnika 
30.09.2009 r.); przyrostu wartości sprzedaż 
(wskaźnik zrealizowany w ok. 88%, nie wpływa na 
osiągnięcie celu projektu); 3.Beneficjent zrealizował 
projekt zgodnie z dokumentem pn. „Wytyczne  
w sprawie realizowania zamówień 
współfinansowanych …”, przyjętym uchwałą nr 
5/35/09 z dnia 20.01.2009 r. Zarządu Woj. Kuj-
Pom. Zgodnie z pkt E ww. dokumentu przedłożył  
w formie pisemnej oświadczenie o spełnieniu zasad 
wynikających z art. 35 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych przy udzielaniu zamówienia wraz ze 
wskazaniem rzeczywistego sposobu ich spełnienia; 
4.Beneficjent zrealizował projekt zgodnie  
z politykami horyzontalnymi. Nie występował  
z wnioskami o płatność pośrednią z uwagi na 
termin podpisania umowy; 5.Beneficjent prowadzi 
podatkową księgę przychodów i rozchodów oraz 
ewidencję środków trwałych. Beneficjent w dniu 
24.09.2008 r. dokonał przelewu za fakturę VAT nr 
F/5124/09/08/1 z dnia 12.09.2008 r. z rachunku, 
który nie jest tożsamy z rachunkiem wskazanym  
w § 1 pkt 10) umowy; 6.Beneficjent umieścił 
plakietkę informacyjną na zakupionym urządzeniu, 
sporządzoną zgodnie z zał. do Planu komunikacji 
pn. „Wytyczne dla beneficjentów z zakresu promocji 
projektów…”. W ramach udziału firmy w targach  
i wystawach udostępniano ulotki reklamowe  
z logotypami RPO WK-P. Beneficjent nie 
zrealizował wszystkich zaplanowanych działań 
promocyjnych: a)nie zamieścił tablicy 
(informacyjnej) pamiątkowej w miejscu realizacji 
projektu, zgodnie z zał. do Planu komunikacji pn. 
„Wytyczne dla beneficjentów z zakresu promocji 
projektów…”. Zgodnie z pismem znak: 

W wyniku stwierdzonych uchybień Beneficjent 
został zobowiązany do realizacji 
następujących czynności: 1) przedłożenia 
oryginału protokołu odbioru drukarki 
wielkoformatowej Durst Rho 700 Basic z dnia 
26 września 2008 roku; 2) umieszczenia na 
stronie internetowej informacji o realizowanym 
przedsięwzięciu tj. „Projekt jest 
współfinansowany ze środków….” wraz   
z logotypami: Programu Regionalnego 
Narodowej Strategii Spójności, herbu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem do Planu 
komunikacji pn. „Wytyczne dla beneficjentów   
z zakresu promocji projektów realizowanych   
w ramach RPO WK-P”. Zalecenia pokontrolne 
zawarte w pkt 1-2 zostały wykonane przez 
Beneficjenta. Beneficjenta został zobowiązany 
do osiągnięcia wskaźnika rezultatu 
(zatrudnienie pracowników - 2 etaty)   
w terminie do dnia 30 września 2009 roku oraz 
niezwłocznego poinformowania Dyrektora 
Departamentu Wdrażania RPO przedkładając 
dokumentację potwierdzającą jego realizację. 
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WPW.II.3043-2-20/09 z dnia 10.06.2009 r. IZ RPO 
WK-P wyraziła zgodę na odstąpienie Beneficjenta 
od obowiązku wykonania tablicy informacyjnej 
(pamiątkowej); b)nie umieścił na stronie 
internetowej informacji o realizowanym 
przedsięwzięciu tj. „Projekt jest współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków….” wraz  
z logotypami RPO WK-P z uwagi na przebudowę 
strony; c)sporządził ulotki reklamowe na których 
umieścił logotypy RPO WK-P - bez informacji  
o realizowanym przedsięwzięciu tj. „Projekt jest 
współfinansowany przez Unię Europejską ze 
środków….”; d)nie zrealizował promocji projektu   
w prasie branżowej, zgodnie z zał. do Planu 
komunikacji pn. „Wytyczne dla beneficjentów  
z zakresu promocji projektów …” ze względu na 
trudną sytuacją finansową firmy Atrium Centrum 
Ploterowe Sp. z o.o.; 7.Beneficjent dokumentację 
związaną z realizacją projektu odpowiednio 
oznaczył logotypami RPO WK-P; 8.Beneficjent w 
trakcie kontroli nie posiadał oryginału protokołu 
odbioru drukarki wielkoformatowej Durst Rho 700 
Basic z dnia 26.09.2008 r. 

6. Umowa   nr 
WPW.II.3040-UE-

24/2009 z 
26.02.2009 r., 

 

RPKP.05.05.00-
04-019/08-01 

RPKP.05.05.00-
04-019/08-02 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

28 - 29 lipca 
 2009 r. 

PLANIKA Sp. z 
o.o. 

ul. Bydgoska 38 
86 – 061 Brzoza 

 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1.Projekt został 
zrealizowany z zgodnie z zakresem rzeczowym, 
kategoriami poszczególnych wydatków 
kwalifikowanych i wg terminarza określonego  
w umowie 2.W opisach dokumentów księgowych 
stwierdzono nieznaczne uchybienia (m. in. brak dat 
przy niektórych podpisach oraz podpisów pod 
oświadczeniami), które zostały poprawione na 
miejscu. Beneficjent został pouczony  
o konieczności poprawnego opisywania 
dokumentów finansowych. 3. Beneficjent dokonał 
wyboru wykonawcy opracowującego projekty 
materiałów reklamowych na targi w grudniu 2008 r. 
(faktura VAT została wystawiona z datą 22.12.2008 
r.) natomiast oferty wykonania tych projektów 
zostały złożone do Beneficjenta w styczniu 2009 r. 
(jedna z ofert wpłynęła w dniu 04.01.2009 r., a dwie 
kolejne oferty w dniu 05.01.2009 r.). Beneficjent  
w toku kontroli złożył oświadczenie, z którego 
wynika, iż przeprowadzał badanie rynku w okresie 
od października do listopada 2008 roku,  
a przedłożenie przez wykonawców ofert w formie 
pisemnej nastąpiło w związku z wejściem w życie 
Wytycznych Instytucji Zarządzającej w sprawie 
realizowania zamówień współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, w stosunku do których Beneficjenci 
nie są zobowiązani do stosowania ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 4.W związku z tym, że w 
okresie dokonywania przez Beneficjenta zakupów 
materiałów służących do przygotowania  
i wystawienia zabudowy targowej na targach  

Brak zaleceń pokontrolnych. 
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w Paryżu, Beneficjent zgodnie z pkt. E Wytycznych 
w sprawie realizowania zamówień 
współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w stosunku do 
których Beneficjenci nie są zobowiązani do 
stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych 
zobowiązany był do sporządzenia w formie 
pisemnej oświadczenia o spełnieniu zasad 
wynikających z art. 35 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych przy udzielaniu zamówienia wraz ze 
wskazaniem rzeczywistego sposobu ich spełnienia. 
Ponieważ w przedstawionej przez Beneficjenta 
dokumentacji brak było przedmiotowego 
oświadczenia, Beneficjent w trakcie kontroli 
przedłożył wymagane oświadczenie, 
potwierdzające dokonanie wydatków zgodnie  
z wymaganiami określonymi we wskazanych 
powyżej Wytycznych. 5.W trakcie kontroli 
wątpliwości wzbudziła faktura VAT nr D/89/02/2009 
wystawiona w dniu 02.02.2009 r. stwierdzająca 
datę dokonania sprzedaży ulotek banderolowanych 
A4, druk 4/4 Bifireplaces w dniu 02.02.2009 roku,  
a więc po dacie przeprowadzonej imprezy targowej. 
W wyniku udzielonych przez Beneficjenta 
wyjaśnień ustalono, że zakup i dostawa materiałów 
reklamowych miała miejsce w dniu 13.01.2009 r., 
natomiast wykonawca wystawił fakturę zbiorczą 
dopiero w dniu 02.02.2009 roku, po dostawie 
kolejnej partii materiałów reklamowych w dniu 
26.01.2009 r. Beneficjent złożył w tym przedmiocie 
stosowne oświadczenie. 

7. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-

77/2009 z 
14.04.2009 r. 

RPKP.05.05.00-
04-024/08-01 
 Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

6 -7 sierpnia  
2009 r. 

Austenit Import 
Sp.J. Krystyna 
Ciećkiewicz, 

Jacek 
Ciećkiewicz 

,Cyprian 
Ciećkiewicz       

ul. Poznańska 
152 

 87-100 Toruń 
 

 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1) Projekt został 
zrealizowany z zgodnie z zakresem rzeczowym, 
kategoriami poszczególnych wydatków 
kwalifikowanych, wg terminarza określonego  
w umowie oraz wykonano zakładane wskaźniki 
produktu i rezultatu; 2) Dokonując zakupów 
artykułów chemicznych, spożywczych i serwetek 
(na łączną kwotę 267,45 zł.), Beneficjent nie 
wystąpił do 3 oferentów o złożenie propozycji 
cenowej, zgodnie z wytycznymi w sprawie 
realizowania zamówień współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, w stosunku do których Beneficjenci 
nie są zobowiązani do stosowania ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Brak 3 ofert w tym 
przypadku, zgodnie z dokonanymi ustaleniami na 
podstawie stanu faktycznego, kontrolujący uznali za 
usprawiedliwiony. Ponadto na podstawie 
przedłożonych do kontroli dokumentów stwierdzono 
brak opisu udzielonego zamówienia, którego wzór 
stanowi załącznik F do wytycznych. Powyższy brak 
Beneficjent uzupełnił w trakcie kontroli;  
3) Beneficjent zrealizował wszystkie wymagane 
działania promocyjne w związku z realizacją 

Brak zaleceń pokontrolnych. 
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projektu. 

8. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-

527/2009 z dnia 25 
maja 2009 

RPKP.05.02.01-
04-073/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

12-14 sierpnia 
2009r. 

SOLANGE 
Katarzyna 

Chylewska –  ul. 
Gajowa 33, 85 - 
087 Bydgoszcz  

 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1.Projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym 
(zakup trzech urządzeń kosmetycznych) i wg 
terminarza określonego w umowie (01.04.2009-
30.06.2009); 2.Beneficjent osiągnął planowane 
wskaźniki produktu w 100%. Natomiast wskaźniki 
rezultatu w zakresie: liczby nowych 
usług/produktów wprowadzonych  
w przedsiębiorstwie (3 szt.) osiągnął w 100%, liczby 
osób zatrudnionych w przedsiębiorstwie - 1 osoba 
osiągnął w 100%, przyrostu wartości sprzedaży 
przedsiębiorstw wspieranych – 0,05 (mln/zł) 
osiągnął w ok. 29% (Beneficjent zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do ww. umowy przedmiotowy 
wskaźnik winien osiągnąć do dnia 31 grudnia 2009 
roku). Beneficjent wskaźniki nowo utworzonych 
miejsc pracy w zakresie: liczby bezpośrednio 
utworzonych nowych miejsc pracy (EPC) - 0,5 
etatu; przewidywanej całkowitej liczby 
bezpośrednio utworzonych nowych miejsc pracy – 
0,5 etatu osiągnął w 200%; 3.Beneficjent 
zrealizował projekt zgodnie z dokumentem pn. 
„Wytyczne w sprawie realizowania zamówień 
współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w stosunku do 
których beneficjenci nie są zobowiązani do 
stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych”, 
przyjętym uchwałą nr 5/35/09 z dnia 20 stycznia 
2009 roku Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz § 12 ust. 9 ww. umowy; 
4.Beneficjent w zakresie działań promocyjnych 
umieścił plakietki informacyjne na zakupionych 
urządzeniach kosmetycznych, sporządzone 
zgodnie z zał. do Planu komunikacji pn. „Wytyczne 
dla beneficjentów z zakresu promocji projektów 
realizowanych w ramach RPO WK-P” oraz 
wywiązał się z obowiązku umieszczenia na stronie 
internetowej informacji: „Projekt jest 
współfinansowany ze środków….” wraz  
z logotypami RPO WK-P, zgodnie z zał. do Planu 
komunikacji pn. „Wytyczne dla beneficjentów  
z zakresu promocji projektów realizowanych  
w ramach RPO WK-P”. Beneficjent nie zamieścił 
tablicy pamiątkowej w miejscu realizacji projektu. 
Zgodnie z zał. do Planu komunikacji pn. „Wytyczne 
dla beneficjentów z zakresu promocji projektów 
realizowanych w ramach RPO WK-P” winien 
zamieść tablicę pamiątkową nie później niż 6 
miesięcy po zakończeniu zadania tj. do dnia 31 
grudnia 2009 roku; 5.Beneficjent zrealizował projekt 
zgodnie z politykami horyzontalnymi. Nie 
występował z wnioskami o płatność pośrednią  
z uwagi na termin podpisania umowy; 6.Beneficjent 

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie 
stwierdzono uchybień związanych z realizacją 
przedmiotowego projektu. Zobowiązuje się 
Beneficjenta do realizacji następujących 
czynności: 1)W zakresie realizacji wskaźników 
rezultatu do osiągnięcia wskazanej   
w załączniku nr 1 do ww. umowy liczby 
przyrostu wartości sprzedaży (0,05 mln/zł); 
2)W zakresie działań informacyjnych   
i promocyjnych do umieszczenia na stałe 
widocznej i dużych wymiarów tablicy 
pamiątkowej, nie później niż 6 miesięcy po 
zakończeniu zadania. Zalecenia pokontrolne 
wskazane w pkt 1-2 należy wykonać   
w terminie do dnia 31 grudnia 2009 roku oraz 
niezwłocznie poinformować Dyrektora 
Departamentu Wdrażania RPO przedkładając 
dokumentację potwierdzającą ich realizację. 



 43

dokumentację związaną z realizacją projektu 
odpowiednio oznaczył logotypami RPO WK-P; 
7.Beneficjent prowadzi podatkową księgę 
przychodów i rozchodów oraz ewidencję środków 
trwałych (zakupione urządzenia zostały 
zaewidencjonowane w książce środków trwałych 
oraz wystawiono OT o numerach 8,9,10 w miesiącu 
czerwcu 2009 roku). Beneficjent nie jest 
zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym jako 
podatnik VAT. Beneficjent dokonał w dniu 
05.06.2009 r. przelewu w kwocie 112 000,00 zł 
tytułem zapłaty za dostawę na podstawie faktury 
VAT nr FA/243/2009/MK z dnia 02.06.2009 r. 
wystawionej przez Yasumi s.c. 62-800 Kalisz ul. 
Kopernika 13 - z rachunku wskazanego w § 1 pkt 
10) ww. umowy przeznaczonego do obsługi 
przedmiotowego projektu. 

9. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-

62/2009 z dnia 
22.04.2009 r. 

 
 

RPKP.05.05.00-
04-027/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

18-19 sierpnia 
2009 r. 

NOMET 
 Sp. z o.o. 

ul. Kanałowa 
40/42 

87 – 100 Toruń 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1.Projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym i wg 
terminarza określonego w umowie (18.11.2008-
30.12.2008); 2.Beneficjent osiągnął planowane 
wskaźniki produktu i rezultatu. Zgodnie ze 
wskazanym we wniosku o dofinansowanie 
sposobem monitorowania i pomiaru wskaźników 
realizacji celów projektu przedstawił sprawozdanie 
z uczestnictwa w targach, w którym stwierdzono, że 
stoisko firmy podczas targów odwiedziło 1000 gości 
oraz, że podczas targów rozdano ponad tysiąc 
katalogów z produktami firmy, co potwierdza 
osiągnięcie przez Beneficjenta wskaźnika rezultatu: 
liczby gości targowych. Beneficjent osiągnął na 
poziomie 100% wskaźnik produktu: liczba 
materiałów promocyjnych (promujących produkty 
regionalne) - z przedstawionej przez Beneficjenta 
specyfikacji, stanowiącej załącznik do faktury nr 
FV/075/11/2008 wystawionej w dniu 17.11.2008 r. 
wynika, że Beneficjent dokonał zakupu 2000 sztuk 
ulotek promocyjnych przeznaczonych na targi  
w Moskwie. Podczas kontroli Beneficjent przedłożył 
ponadto jeden z egzemplarzy katalogu, które były 
rozdawane podczas targów. Przedstawiony katalog 
zawiera ponad 500 produktów firmy – klamek wraz 
z elementami, co potwierdza osiągnięcie przez 
Beneficjenta wskaźnika rezultatu – wypromowania 
produktów lokalnych/regionalnych w liczbie 500 szt. 
Natomiast wskaźnik produktu – liczba 
potencjalnych partnerów handlowych został 
osiągnięty na poziomie 25 partnerów handlowych 
(beneficjent we wniosku o dofinansowanie wskazał 
wartość docelową tego wskaźnika 30). Jednakże w 
wyniku złożonego przez Beneficjenta wyjaśnienia w 
tym przedmiocie, Instytucja Zarządzająca wyraziła 
zgodę na obniżenie wartości docelowej tego 
wskaźnika do 25 potencjalnych partnerów 
handlowych; 3.Beneficjent jest zwolniony ze 

Brak zaleceń pokontrolnych. 
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stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
W związku w tym Beneficjent dokonując zakupów 
towarów i usług w ramach realizowanego projektu 
zobowiązany był do stosowania „Wytycznych  
w sprawie realizowania…”. Zgodnie z pkt. E.1 
wskazanych wyżej Wytycznych beneficjent był 
zobowiązany do sporządzenia w formie pisemnej 
oświadczenia o spełnieniu zasad wynikających  
z art. 35 ust. 3 ustawy o finansach publicznych przy 
udzielaniu zamówienia wraz ze wskazaniem 
rzeczywistego sposobu ich spełnienia. Beneficjent 
przedłożył oryginał przedmiotowego oświadczenia 
do Departamentu Wdrażania RPO wraz  
z wnioskiem o płatność końcową, natomiast kopia 
znajduje się w siedzibie Beneficjenta wraz  
z dokumentacją projektu. 4.Beneficjent w zakresie 
działań promocyjnych wywiązał się z obowiązku 
umieszczenia na stronie internetowej informacji  
o współfinansowaniu uczestnictwa w targach ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. W związku z tym, że umowa  
o dofinansowanie w formie refundacji została 
zawarta w dniu 22.04.2009 roku, tj. po 
zrealizowaniu projektu, będącego przedmiotem 
dofinansowania na Beneficjencie nie spoczywał 
obowiązek stosowania „Wytycznych w sprawie 
promocji projektów realizowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 
2007 – 2013” w zakresie oznaczania logiem 
materiałów promocyjnych, stoiska oraz informacji 
przekazywanych do mediów przed zawarciem 
przedmiotowej umowy; 5.Beneficjent zrealizował 
projekt zgodnie z politykami horyzontalnymi. Nie 
występował z wnioskami o płatność pośrednią  
z uwagi na termin podpisania umowy; 6.Beneficjent 
na potrzeby projektu nie wyodrębnił ewidencji 
księgowej, gdyż realizacja projektu nastąpiła przed 
podpisaniem umowy o dofinansowanie. Jednakże 
wszelkie wydatki związane z realizacją projektu 
zostały ujęte w ewidencji księgowej Beneficjenta,  
a Beneficjent załączył do dokumentacji dowody 
księgowe potwierdzające dokonanie płatności za 
wystawione faktury. 

10. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-
40/2009 z dnia 17 

marca 2009 

RPKP.05.02.01-
04-191/08-01 

 
RPKP.05.02.01-

04-191/08-02 
 

Kontrola na 
koniec realizacji 

projektu 

13,14,17 sierpnia 
2009 r. 

PROJEKT - 
STYL Marek 
Piórkowski 

ul. Targowa 4 
87-300 Brodnica 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1. Projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym - 
zakupiono piłę formatową i boczkarkę 
jednowrzecionową. 2. Beneficjent osiągnął 
wskaźnik produktu. 3. Wskaźnik rezultatu „przyrost 
wartości sprzedaży przedsiębiorstw wspieranych” 
będzie można zweryfikować po zakończeniu 2009 
r. ( zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie). 4. 
Wskaźnik rezultatu „liczba bezpośrednio 
utworzonych nowych miejsc pracy” zostanie 
zrealizowany do końca 2009 r. Na dzień kontroli 

1.W terminie do 31 stycznia 2010 r. 
Beneficjent zobowiązany jest poinformować 
Dyrektora Departamentu Wdrażania RPO   
o osiągnięciu wskaźnika rezultatu „Przyrost 
wartości sprzedaży przedsiębiorstw 
wspieranych” przedkładając dokumentację 
potwierdzającą jego realizację. 2.W terminie 
do 31 stycznia 2010 r. Beneficjent 
zobowiązany jest poinformować Dyrektora 
Departamentu Wdrażania RPO o osiągnięciu 
wskaźnika rezultatu „liczba bezpośrednio 
utworzonych nowych miejsc pracy” 
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został on zrealizowany w 50 % przedkładając dokumentację potwierdzającą 
jego realizację. 

11. Umowa nr 
WPW.II.3040-UE-
64/2009 z dnia 17 

kwietnia 2009 roku 

RPKP.05.02.01-
04-079/08-01 
Kontrola na 

koniec realizacji 
projektu 

18-20 sierpnia 
2009 r. 

"GRADAM 
PRZYGODZIŃS

CY" Adam 
Przygodziński ul. 
Lipowa14, 85 – 

062  Bydgoszcz. 

 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono: 1. Projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym - 
zakupiono profesjonalny system drukujący, 
kopiujący i skanujący w kolorze w formatach od A-3 
do A-4. 2. Beneficjent osiągnął wskaźnik produktu 
tj. zakup maszyny wielofunkcyjnej, drukującej, 
kserującej i skanującej w kolorze do formatu A-0 
oraz 2 zestawów komputerowych  
z oprogramowaniem i jednego programu 
graficznego. 3. Na dzień kontroli Beneficjent nie 
zatrudniał pracownika w wymiarze jednego etatu. 
Zgodnie z zaakceptowanym, przez Instytucję 
Zarządzającą wnioskiem Beneficjenta z 21 maja 
2009r ., wskaźnik rezultatu w postaci zatrudnienia 
zmniejszono z 0,67 do 0,25 etatu        w 2009 r. 
Docelowo Beneficjent zobowiązał się do 
zatrudnienia 1 osoby na pełnym etacie w 2010 r. 
Wskaźniki rezultatu: a) liczba nowych 
usług/produktów wprowadzonych  
w przedsiębiorstwie – 4 szt. w 2009 rok. Wskaźnik 
osiągnięto w 100%. b) liczba osób 
nowozatrudnionych zatrudnionych  
w przedsiębiorstwie w 2009 roku - 0 osób. Na dzień 
kontroli Beneficjent nie zatrudniał pracownika  
w wymiarze jednego etatu. Zgodnie  
z zaakceptowanym, przez Instytucję Zarządzającą 
wnioskiem Beneficjenta z 21 maja 2009r ., 
wskaźnik rezultatu w postaci zatrudnienia 
zmniejszono z 0,67 do 0,25 etatu w 2009 r. 
Docelowo Beneficjent zobowiązał się do 
zatrudnienia 1 osoby na pełnym etacie w 2010 r. 
Wskaźnika nie osiągnięto . 

W terminie do 31 stycznia 2010 r. Beneficjent 
zobowiązany jest do poinformowania 
Dyrektora Departamentu Wdrażania RPO   
o osiągnięciu cząstkowego wskaźnika 
rezultatu zatrudnienia (0,25 etatu) zgodnie 
umową nr WPW.II.3040-UE-64/2009 z dnia 17 
kwietnia 2009 zmienioną Aneksem nr 1 z dnia 
25 maja 2009 r., przedkładając dokumentację 
potwierdzającą ich realizację. 2. W terminie do 
31 stycznia 2010 r. Beneficjent zobowiązany 
jest do poinformowania Dyrektora 
Departamentu Wdrażania RPO o osiągnięciu 
docelowego wskaźnika rezultatu (1 etat 
przedkładając dokumentację potwierdzającą 
ich realizację. 

12. Umowa nr 
WPW.I.3040-UE-

6280/2008 z dnia 18 
września 2008 r., 
Aneks Nr 1 z dnia 
24 kwietnia 2009 r. 

 
 

RPKP.03.02.00-
04-002/08-01 

RPKP.03.02.00-
04-002/08-02 

RPKP.03.02.00-
04-002/08-03  

RPKP.03.02.00-
04-002/08-04 

RPKP.03.02.00-
04-002/08-05 

RPKP.03.02.00-
04-002/08-06 

RPKP.03.02.00-
04-002/08-07 

29-31 lipca 2009 
r. 

Regionalny 
Szpital  

Specjalistyczny 
im. dr 

Władysława 
Biegańskiego w 

Grudziądzu 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
kontrolnego stwierdzono, że projekt został 
zrealizowany zgodnie z zakresem rzeczowym, 
kategoriami poszczególnych wydatków 
kwalifikowanych i zgodnie z terminarzem 
określonym w umowie i wniosku o dofinansowanie. 
W przedstawionej podczas kontroli Polityce 
rachunkowości nie uwzględniono zapisu  
o konieczności prowadzenia wyodrębnionej 
księgowości dla celów projektu. Pouczono 
Beneficjenta o obowiązku zaktualizowania Polityki 
rachunkowości. Z wydruku z wyodrębnionej 
księgowości - konta 081 – Środki trwałe w budowie 
– Prac.Hemod. –nie wynika wprost informacja, że 

1.Zaktualizowanie zapisów Polityki     
rachunkowości. Zwiększenie staranności przy 

opisywaniu faktur i dokonywaniu płatności. 
wrócenie szczególnej uwagi aby przedkładane 

Zespołowi kontrolującemu oryginały 
dokumentów były zgodne z przedstawianymi 
kserokopiami potwierdzonymi za zgodność      

z oryginałem. 
2.Podczas prowadzenia postępowań   
w sprawie udzielenia zamówienia publicznego 
przestrzeganie ustawy Prawo zamówień 
publicznych wraz z aktami wykonawczymi; 
3.Beneficjent jest zobowiązany do 
niezwłocznego poinformowania Instytucji 
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Kontrola na 
koniec realizacji 

projektu 
 
 
 
 
 
 

zakup został dofinansowany ze środków EFRR,  
a wymienione konto dotyczy wyłącznie zakupów 
związanych z realizacją umowy o dofinansowanie. 
Z informacji ustnej Zastępcy Dyrektora ds. 
finansowych wynika, że wymienione konto zostało 
utworzone wyłącznie w celu prawidłowego 
rozliczenia projektu. Podczas weryfikacji zestawień 
faktur i wniosków o płatność z dokumentami 
źródłowymi i wykonanymi płatnościami stwierdzono 
rozbieżność. Wykonawca PHILIPS POLSKA 
wystawił dwie faktury na kwoty odpowiednio 
309.983,07 zł i 40.092,96 zł. Płatności dokonano 
natomiast w przypadku pierwszej faktury na kwotę 
309.983,06 zł – czyli o 0,01 zł za mało,  
a w przypadku drugiej faktury na kwotę 40.092,97 
zł – czyli o 0,01 zł za dużo. Beneficjent złożył 
wyjaśnienie w tej sprawie 30.04.2009 r., z którego 
wynika, że różnica jest efektem zaokrągleń przy 
wyliczaniu wartości brutto od wartości netto.  
W ostatecznym rozrachunku kwota rozliczenia jest 
zgodna co do grosza. Stwierdzono brak 
wymaganego opisu na fakturze nr 2009650094  
z dnia 28.04.2009 r. – uzupełniono podczas 
kontroli. W operacjach wykonywanych w dniu 
29.04.2009 r. zastosowano błędny opis procentowy 
w kilku tytułach przelewów w stosunku do 
dokonanych płatności. W dniu 30.04.2009 r. 
Beneficjent złożył stosowne wyjaśnienia. 
Weryfikując przedstawione pod wnioskami  
o płatność kserokopie protokołów przekazania  
z oryginałami okazanymi Zespołowi kontrolującemu 
stwierdzono rozbieżność w zakresie usytuowania 
podpisów i pieczątek osób upoważnionych do ich 
podpisania. Z wyjaśnień Zastępcy Dyrektora 
wynika, że protokoły zostały sporządzone w dwóch 
egzemplarzach (Beneficjenta i kontrahenta),  
a kserokopie wykonano z egzemplarza 
przekazanego kontrahentowi. Beneficjent w ramach 
realizowanego projektu przeprowadził jedną 
procedurę w trybie PN, na podstawie art. 39-46 
ustawy Prawo zamówień publicznych-
postępowanie pn. „Dostawa wyposażenia Pracowni 
Hemodynamicznej” – nr sprawy Z/36/PN/08.W 
trakcie analizy dokumentacji przetargowej 
stwierdzono następujące uchybienia: w treści 
ogłoszenia o zamówieniu przesłanego do UOPWE 
nie wskazano kwotowo wartości szacunkowej 
zamówienia; SIWZ w sposób wyczerpujący określa 
pouczenie o prawie do wnoszenia protestów, 
natomiast nie odnosi się w treści pouczenia do 
prawa wnoszenia odwołania oraz skargi do sądu, 
odsyłając jedynie do Działu VI ustawy - Pzp; 
Beneficjent zawarł umowę o udzielenie zamówienia 
publicznego dnia 22.01.2009r, natomiast 
ogłoszenie o udzieleniu zamówienia zostało 
przesłane do UOPWE dnia 19.02.2009r. 

Wdrażającej (Departament Wdrażania RPO 
Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu)  
o fakcie osiągnięcia wskaźnika rezultatu. 
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Źródło: Departament Wdrażania RPO UM w Toruniu 
 

  
 
 
 
 

Zamawiający tym samym nie dochował należytej 
staranności w dokonaniu czynności wynikającej  
z art. 95 ust. 2 Pzp.; Beneficjent zwrócił wadium 
dnia 27.02.2009 r (umowa z dnia 22.01.2009 r), 
czym uchybił obowiązkowi z art. 46 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp.; wadium zostało zwrócone bez 
naliczenia odsetek i kosztów wynikających z art. 46 
ust 4 cyt. ustawy. Wyjaśnienie Beneficjenta, iż 
„szpital nie dokonuje zwrotu wadium wraz 
odsetkami, ponieważ po rozstrzygniętym przetargu 
terminowo je zwraca” nie znajduje tu zastosowania. 
W postępowaniu nie został zwrócony oryginał 
gwarancji bankowej, złożony przez firmę Siemens 
Sp. z o.o. z Warszawy. Wskazane powyżej 
nieprawidłowości nie miały wpływu na wynik 
przeprowadzonego postępowania, nie wystąpiły 
przesłanki skutkujące nieważnością podpisanej 
umowy o udzielenie zamówienia publicznego. 
Zaistniały stan faktyczny nie podlega kwalifikacji 
korekty dofinansowania. 



BIURO KONTROLI WDRAŻANIA RPO 
 

Biuro Kontroli Wdrażania RPO we wskazanym powyżej okresie zaplanowało pięć 
kontroli,  w tym:  

1) W ramach Osi priorytetowej 1. Rozwój infrastruktury technicznej - Działania 1.1 
Infrastruktura drogowa – 3 kontrole; 

2) W ramach Osi priorytetowej 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw 
Działanie 5.2. Wsparcie Inwestycji przedsiębiorstw - Poddziałanie 5.2.1. Wsparcie 
inwestycji mikro przedsiębiorstw - 2 kontrole. 

Biuro Kontroli Wdrażania RPO w 2009 roku (stan na dzień 31.08.2009 r.) 
przeprowadziło poniżej wskazane kontrole: 

1) W ramach Osi priorytetowej 1. Rozwój infrastruktury technicznej - Działania 1.1 
Infrastruktura drogowa – 3 kontrole, w tym: jedna zakończona, dwie w trakcie 
realizacji; 

2) W ramach Osi priorytetowej 3. Rozwój infrastruktury społecznej - Działania 3.2 
Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – 2 kontrole, które są 
zakończone; 

3) W ramach Osi priorytetowej 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw - 
Działanie 5.5 Promocja i rozwój markowych produktów – 7 kontroli, w tym:  
4 zakończone, 3 w trakcie realizacji; 

4) W ramach Osi priorytetowej 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw - 
Działanie 5.2. Wsparcie Inwestycji przedsiębiorstw - Poddziałanie 5.2.1. Wsparcie 
inwestycji mikro przedsiębiorstw – 13 kontroli, w tym: 9 zakończonych, 4 w trakcie 
realizacji; 

5) W ramach Osi priorytetowej 8. Pomoc techniczna - Działanie 8.1 – 1 kontrola 
zakończona; 

6) W ramach Osi priorytetowej 8. Pomoc techniczna - Działanie 8.2 – 1 kontrola 
zakończona. 

 
 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU 
 
 

Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu dotycząca realizowanych  
i planowanych przedsięwzięć w okresie od 31 sierpnia do 21 września 2009r. przygotowana 
na obrady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

I. Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) 
 

1. Z Beneficjentami, których wnioski otrzymały dofinansowanie w ramach 
konkursów zakończonych w lipcu 2009 r. (w ramach Poddziałania 6.1.1, Działania 
6.2 i Działania 6.3), prowadzone są negocjacje dotyczące budżetów oraz zakresu 
merytorycznego projektów. Podpisanie umów planowane jest w połowie września 
br. 

2. Rozpoczęto przygotowania do ogłoszenia konkursu w ramach Działania 6.3 
Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na 
obszarach wiejskich. Zgodnie z harmonogramem zawartym w Planie Działania na 
2009 rok, konkurs zostanie ogłoszony w II połowie września bieżącego roku. 
Kwota dostępnej alokacji to 576 688, 00 zł. 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu: 
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 projekty przyczyniające się do aktywizacji zawodowej mieszkańców obszarów 
wiejskich, poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług 
aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy 
publicznej), 

 wsparcie lokalnych inicjatyw informacyjnych, szkoleniowych i doradczych, 
promujących aktywizację zawodową na poziomie lokalnym, 

 rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz 
rozwoju zasobów ludzkich na poziomie lokalnym. 

3. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu oczekuje na akceptację, przez Instytucję 
Pośredniczącą, zmian w Zestawie Instrukcji wykonawczych do procesów dla 
Instytucji Wdrażającej (IP2) Priorytetu VI PO KL, które były spowodowane 
aktualizacją Systemu Realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz 
Wytycznych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.  

4. Opracowano założenia wdrażania Priorytetu VI Rynek Pracy otwarty dla 
wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na następny rok. W dniu 
26.08.2009 roku Wojewódzki Urząd Pracy Toruniu otrzymał uwagi do Planu 
Działania od Instytucji Pośredniczącej z prośbą o skorygowanie dokumentu 
według nowego formularza zawartego w Zasadach dokonywania wyboru 
projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (z dnia 24 sierpnia 
2009 roku). Zostały one uwzględnione przy opracowaniu zmian do wyżej 
wymienionego dokumentu planistycznego i aktualnie Wojewódzki Urząd Pracy 
oczekuje ostatecznej weryfikacji przez Instytucję Pośredniczącą. 

5. W dniu 10 lipca br. zatwierdzona została znowelizowana wersja Zasad 
dokonywania wyboru projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Dokument ten został zmodyfikowany w związku z nowelizacją art. 31 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 roku (Dz. 
U. Nr 84, poz. 712) i zaleceniami przekazanymi Instytucji Zarządzającej przez 
Instytucję Koordynującą Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia, dotyczącymi 
udziału ekspertów w ocenie wniosków o dofinansowanie projektów. 

 

W celu zapewnienia rzetelnej i bezstronnej oceny wniosków o dofinansowanie 
na stanowisko asesorów mogą ubiegać się wyłącznie osoby o statusie eksperta.    
W związku z tym asesorzy (powołani przed dniem 1 lipca 2009 roku), którzy 
spełniają warunki określone w Zasadach dokonywania wyboru projektów  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i w art. 31 ust. 2 pkt 1,2,3 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, a także ewentualnie dodatkowe 
warunki określone przez IP, mogą zostać powołani bezterminowo przez Instytucję 
Pośredniczącą do pełnienia funkcji eksperta z dniem 1.10.2009 roku. Asesorzy 
zachowują swój status do dnia 30.09.2009 roku. Dokumenty asesorów 
(oświadczenie kandydata na eksperta i zgoda eksperta na zamieszczanie danych 
osobowych w bazach ekspertów oraz na przetwarzanie danych osobowych 
ujawnionych przez eksperta w procesie tworzenia i prowadzenia baz ekspertów) 
zostaną przekazane na początku września bieżącego roku w celu definitywnej 
weryfikacji osób, które w 2009 roku uzyskały status asesora dla obszaru 
zatrudnienia (Priorytet VI) w województwie kujawsko-pomorskim w celu nadania 
im statusu eksperta.  

6. Na bieżąco monitorowane są projekty realizowane w ramach Priorytetu VI 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach prowadzonego monitoringu: 
 ocenie podlegają składane wnioski o płatność wraz z częścią sprawozdawczą, 
 weryfikowane są zmiany wprowadzane w projektach przez beneficjentów, 
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 uzupełniana jest baza Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) w zakresie    
informacji dotyczących realizowanych projektów, 

 weryfikowana jest baza danych o uczestnikach projektów (PEFS). 
7. Pracownicy WUP w Toruniu prowadzą sprawozdawczość i rozliczenia w ramach 

poszczególnych działań Priorytetu VI PO KL, które są następnie przedkładane  
do Instytucji Pośredniczącej. 

8. WUP w Toruniu uczestniczy w konsultacjach dokumentów, związanych  
z wdrażaniem Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki, w tym w szczególności 
dotyczących Działań 6.1, 6.2 i 6.3 PO KL w grupach roboczych dotyczących 
wdrażania Programu oraz szkoleniach organizowanych przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. 

9.  Na bieżąco prowadzone są kontrole projektów realizowanych w ramach 
Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie kujawsko-
pomorskim: 
 kontrole na miejscu realizacji projektu, 
 kontrole końcowe, 
 kontrole doraźne. 

 
II. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

1. Pracownicy WUP w Toruniu na bieżąco realizują przedsięwzięcia dotyczące 
rozpowszechniania informacji oraz promocji Europejskiego Funduszu 
Społecznego (EFS) w zakresie Działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Toruniu. W ramach stanowiska „Help-Desk”, drogą telefoniczną, via e-
mail lub listowną, Pracownicy Oddziału ds. Informacji i Promocji udzielają 
informacji na temat możliwości uzyskania wsparcia w ramach Priorytetu VI Rynek 
pracy otwarty dla wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL). 
Ponadto informują Beneficjentów o wytycznych dotyczących promocji projektów 
dofinansowanych z EFS w ramach PO KL, prawidłowym umieszczaniu logo PO 
KL, UE na materiałach informacyjnych i promocyjnych oraz na dokumentach 
stosowanych podczas realizacji projektu. 

2. Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na bieżąco uczestniczą  
w spotkaniach Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej (RIGR). W skład 
RIGR wchodzą również pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Toruniu, 
Regionalnych Ośrodków EFS województwa kujawsko-pomorskiego. Celem RIGR 
jest współpraca w zakresie prowadzenia działań informacyjno-promocyjnych PO 
KL w regionie.  

3. W dniach 3-4 września 2009 roku w Górznie odbyło się spotkanie  
z pracownikami Powiatowych Urzędów Pracy. Organizatorem spotkania był 
Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. Podczas spotkania poruszane były 
zagadnienia z zakresu bieżącego wdrażania Poddziałania 6.1.2 i 6.1.3 Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki przez powiatowe urzędy pracy województwa 
kujawsko-pomorskiego, w szczególności: 
 problematyka kontroli na miejscu prowadzonych w projektach realizowanych 

przez poszczególne powiatowe urzędy pracy,  
 przygotowywanie wniosku o płatność wraz z częścią sprawozdawczą (zmiany  

i problemy), 
 założenia dla Planu Działania dla Priorytetu VI Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki na 2010, 
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 polityka równości szans w projektach realizowanych w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki – nowe wymagania dotyczące przygotowania 
wniosków o dofinansowanie oraz omówienie zasad oceny projektu  
z uwzględnieniem „standardu minimum”. 

4. Na początku września br. odbędzie się ostatnie spotkanie  grupy roboczej  do spraw 
zatrudnienia, przed ostatecznym przekazaniem projektu Planu Działania dla 
Priorytetu VI PO KL do Instytucji Pośredniczącej celem zaopiniowania i akceptacji 
oraz przekazania do Instytucji Zarządzającej, Podkomitetu Monitorującego PO KL  
i Komitetu Monitorującego PO KL. W skład grupy roboczej weszli  przedstawiciele: 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Demokracji Lokalnej, Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej, Regionalnych Ośrodków Europejskiego Funduszu 
Społecznego z terenu województwa kujawsko-pomorskiego i Forum Związków 
Zawodowych.  

5. W dniu 12 września br. pracownicy Oddziału Informacji i Promocji planują 
zorganizować stoisko informacyjne na festynie „Barwy Lata, Dary Jesieni”, 
organizowanym przez Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego         
w Przysieku. Na stoisku udzielane będą informacji na temat możliwości wsparcia 
w ramach Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

6. W dniu 15 września br. WUP w Toruniu planuje ogłosić konkurs fotograficzny 
„Program Operacyjny Kapitał Ludzki w obiektywie”. Celem konkursu będzie : 
 przedstawienie zasięgu i popularyzacja wiedzy na temat efektów osiągniętych  

w ramach realizacji projektów dofinansowanych ze środków z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach komponentu regionalnego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

 zainteresowanie szerokiego grona osób Programem Operacyjnym Kapitał 
Ludzki w zakresie projektów regionalnych,  

 promocja komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
poprzez popularyzację prac konkursowych (tj. wystawa fotografii) wśród 
mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego. Konkurs potrwa do 
połowy listopada. 

7. Na bieżąco dystrybuowane są również materiały informacyjno-promocyjne  
PO KL oraz aktualizowana jest podstrona WUP w Toruniu dotycząca Priorytetu  
VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
III. Informacja dotycząca realizacji zadań wykonywanych w zakresie Europejskich 

Służb Zatrudnienia EURES 
• Udział doradców EURES w II spotkaniu przedstawicieli „sieci wsparcia” portalu 

www.powroty.gov.pl  w ramach projektu 1.42 „Działania ukierunkowane na 
osoby migrujące z i do Polski w zakresie szkoleń, doradztwa, kampanii 
informacyjno-promocyjnej” (Warszawa, 09.09.2009 r.), 

• Udział doradców EURES w dorocznym szkoleniu kadry EURES – „Działania 
EURES w Polsce 2008-2010” (Warszawa, 10-11.09.2009 r.), 

• Udział doradcy EURES w Międzynarodowej Konferencji „15-lecie Europejskich 
Służb Zatrudnienia EURES” oraz „Dniu Otwartym EURES” (Gdańsk, Sopot 18-
19.09.2009 r.).  
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REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
 

PODDZIAŁANIE 7.1.3. PROJEKT SYSTEMOWY – „AKADEMIA POMOCY 
INTEGRACJI SPOŁECZNEJ – WSPARCIE KADR” 

Projekt systemowy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Poddziałanie 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej. Projekt 
pn.”Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”: 
 
I. Zarządzanie projektem: 
 

1. Koordynacja działań związanych z realizacją projektu systemowego Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 

2. Zakup usług pocztowych związanych z prowadzoną korespondencją  
z potencjalnymi uczestnikami projektu. 

3. Pokrycie kosztów rozmów z telefonów stacjonarnych pod numerami wew. 24 – 
koordynator projektu oraz nr wew. 46 – obsługa szkoleń, kontakty z Instytucją 
Pośredniczącą Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, zleceniobiorcami oraz 
potencjalnymi uczestnikami projektu systemowego.   

4. Pokrycie kosztów związanych z transportem sprzętu i materiałów szkoleniowych na 
szkolenia i seminaria realizowane w ramach projektu systemowego.  

5. Monitoring i ewaluacja działań realizowanych w ramach projektu systemowego.  
 
II. Szkolenie kadr jednostek pomocy i integracji społecznej z woj. kujawsko-
pomorskiego.  

 

1. Szkolenie warsztatowe wzmacniające potencjał kadr pomocy i integracji społecznej pn. 
„Stres i wypalenie zawodowe” w terminie 7-8.09.2009. W szkoleniu wzięło udział  
27 osób.  

2. Dwudniowe szkolenia warsztatowe pn. „Kontrakt socjalny jak narzędzie aktywnej 
integracji w realizacji projektów ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów 
pomocy rodzinie” w terminach:  

− 1-2 września 2009 – Górzno, Ośrodek „Wilga”,  
− 3-4 września 2009 - Górzno, Ośrodek „Wilga”, 
− 8-9 września 2009 - Górzno, Ośrodek „Wilga”. 

W szkoleniach wzięło udział 81 osób.  
3. Kurs dwudniowy pn. „Terapia skoncentrowana na rozwiązaniach” w terminie  

7-8 września 2009 r. W kursie wzięło udział 25 osób.  
4. Dokonanie rozeznania cenowego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  

w związku z organizacją szkoleń dotyczących nowoczesnego zarządzania jednostką 
sektora pomocy społecznej i zasobami ludzkimi, zespołów interdyscyplinarnych, 
monitoringu strategii ośrodków pomocy społecznej  woj. kujawsko-pomorskiego. 

5. Prowadzenie rekrutacji w związku z organizacją szkolenia w zakresie tworzenia 
zespołów interdyscyplinarnych. 

 
IV. Doradztwo specjalistyczne 
 

1. Prowadzenie doradztwa specjalistycznego dla ośrodków pomocy społecznej  
i powiatowych centrów pomocy rodzinie w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 7.30 – 15.30.  
W okresie sprawozdawczym zrealizowano 2 grupowe spotkania doradcze, w których 
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wzięło udział 10 jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z województwa 
kujawsko-pomorskiego. Ponadto udzielono 15 konsultacji telefonicznych dotyczących 
realizacji projektów systemowych i konkursowych.  

2. Opracowanie harmonogramu doradztwa specjalistycznego na październik i listopad. 
3. Pokrycie kosztów rozmów z telefonu stacjonarnego pod numerem wew. 42 – bezpośredni 

kontakt z doradcami.  
4. Pokrycie kosztów usługi telefonii komórkowej, zakupionej celem łatwiejszego  

i skuteczniejszego kontaktu beneficjentów projektu z doradcami  poza siedzibą 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.   

5. Pokrycie kosztów delegacji doradcy ds. projektów systemowych ośrodków pomocy 
społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie związanych ze świadczeniem usług 
doradczych w miejscach realizacji projektów systemowych.  

 
V. Promocja projektu 

 

1. Przygotowanie dokumentacji przetargowej na zakup materiałów promocyjno-
informacyjnych.  

2. Opracowanie projektu publikacji dotyczącej realizacji projektu systemowego 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu w latach 2007/2008 oraz 2009  
i zlecenie jej składu i druku.  

3. Dokonanie rozeznania cenowego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
w związku z organizacją w listopadzie 2009 roku konferencji promującej projekt.  

4. Przygotowanie i opublikowanie artykułów prasowych dotyczących działań 
podejmowanych w ramach realizowanego  projektu systemowego w bieżącym roku.  

5. W ramach promocji projektu : 
− miejsca realizacji projektu systemowego, materiały szkoleniowe oraz zakupy 

dokonane w ramach projektu systemowego opatrzono właściwymi logami oraz 
zapisem o współfinansowaniu przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi oznakowania 
projektów w ramach Projektu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  

− uczestnicy  szkoleń oraz seminariów  informowani są  o współfinansowaniu 
zadania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

− w miejscach realizacji projektu eksponowane są roll up-y, plakaty promujące 
projekt systemowy oraz Europejski Fundusz Społeczny, 

− uczestnicy projektu otrzymują opracowaną przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu ulotkę informującą o projekcie systemowym, jego celach, 
grupach docelowych oraz zakładanych rezultatach. 

6. Prowadzenie oraz aktualizacja zamieszczonej na stronie www.ropstorun.home.pl 
fotogalerii zawierającej zdjęcia z realizowanych w ramach projektu systemowego 
szkoleń, seminariów i konferencji.  

7. Prowadzenie fotokroniki dokumentującej działania podejmowane w ramach projektu 
systemowego.  

8. Zamieszczenie informacji nt. projektu systemowego na 2009 rok na stronach 
internetowych www.ropstorun.home.pl , www.kujawsko-pomorskie.pl . 

 
VI. Szkolenia dla pracowników ROPS realizujących projekt systemowy.  

 

1.  „Ewaluacja projektów społecznych - warsztaty szkoleniowe” w dniach 17-18.09.2009r., 
organizator – firma Europoint.   
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DZIAŁ NABORU PROMOCJI EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 
 

I. Procesy związane z projektami realizowanymi w trybie konkursowym zamkniętym  
w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

 

1. Ogłoszenie i nabór wniosków w ramach konkursu 2/POKL/7.3/2009 Działanie  
7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

2. Weryfikacja nadsyłanych przez Beneficjentów załączników do umów  
w ramach  Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym”, Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej”  
i Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

3. Sporządzenie i przeprowadzenie procedury podpisania umów o dofinansowanie 
projektów w ramach zakończonych konkursów w ramach Poddziałania 7.2.1 
„Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”, 
Poddziałania 7.2.2  „Wsparcie ekonomii społecznej” i Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne 
na rzecz aktywnej integracji”. 

4. Zmiana statusu wniosków na „zatwierdzony” w Krajowym Systemie Informatycznym 
SIMIK 07-13. 

5. Wprowadzenie do Krajowego Systemu Informatycznego umów konkursowych  
w ramach Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym”, Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej”  
i Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

6. Procedura Odwoławcza - Protesty od Decyzji Komisji Oceny Projektów składane przez 
Beneficjentów w trybie konkursowym zamkniętym w ramach Priorytetu VII Promocja 
integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
II. Spotkania i Szkolenia. 
 

1. Udział w szkoleniu „Strategiczne zarządzanie programami i projektami” –  
2 pracowników Działu Naboru i Promocji EFS. 

2. Przeprowadzenie spotkań informacyjno-promocyjnych w związku z procedurą ogłoszenia 
konkursu 2/POKL/7.3/2009 w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji” – w terminie 14-15 września 2009 roku. 

 
III. Pozostałe procesy. 
 

1. Przygotowanie zapotrzebowania środków na wrzesień. 
2. Rozwiązanie umów ramowych w ramach Podziałania 7.2.1 „Rozwój  

i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” 
zawartych w 2008 roku z Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie. 

3. Bieżąca archiwizacja dokumentacji. 
4. Przygotowanie sprawozdania z zakresu danych dotyczących pomocy publicznej. 
5. Przeprowadzenie procedury weryfikacji spełnienia przez asesorów warunków 

niezbędnych do uzyskania statusu ekspertów. 
6. Ocena formalna i merytoryczna projektu ponadnarodowego pt. „Starzeć się godnie  

w Europie – różnorodne wizje samorządów lokalnych” złożonego do Regionalnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Toruniu przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego/ Departament Polityki Regionalnej. 
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IV. Informacja i promocja 
 

1. Przygotowanie programu telewizyjnego „Pomóż sobie” na temat nowych możliwości 
wsparcia osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze  
w kontekście Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Przygotowanie programu telewizyjnego „Pomóż sobie” na temat przeciwdziałania zjawisku 
bezdomności przy zaangażowaniu środków z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

3. Przygotowanie specyfikacji oraz uruchomienie procedury przetargowej dotyczącej zakupu 
gadżetów promujących Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 

4. Przygotowanie informacji miesięcznej z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
5. Prowadzenie punktu informacyjnego dla Priorytetu VII Promocja integracji społecznej 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
6. Administrowanie stroną internetową www.efs.ropstorun.pl. 

 
DZIAŁ WDRAŻANIA EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO  

 
1. Nabór i sprawdzenie  wniosków o płatność złożonych przez Beneficjentów w sierpniu          

i wrześniu w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
Priorytetu VII  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Nabór i sprawdzenie  wniosków o płatność złożonych przez Beneficjentów w sierpniu          
i wrześniu w ramach Działania 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu  
i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

3. Wystawienie bieżących dyspozycji płatności dla beneficjentów systemowych  
zgodnie z zatwierdzonymi wnioskami o płatność. 

4. Sporządzenie miesięcznej deklaracji poświadczania wydatków Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

5. Zorganizowanie przez pracowników Działu Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego spotkań informacyjnych dla beneficjentów systemowych „Wniosek  
o płatność – jako narzędzie sprawozdawczości finansowej i rzeczowej realizacji projektu 
systemowego”. Zorganizowano cztery spotkania, w których wzięło udział 160 osób  
z ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie. Celem spotkania 
było zapoznanie uczestników z podstawowymi zagadnieniami zasad sprawozdawczości 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na spotkaniu zostały omówione takie zagadnienia 
jak: wniosek o płatność – Generator Wniosków Płatniczych wraz z załącznikami, 
Podsystem Monitorowania Europejskiego Funduszu Społecznego PEFS oraz trudności 
powstałe podczas sporządzania powyższych dokumentów. 

6. Przygotowanie niezbędnych materiałów dotyczących wdrażania projektów realizowanych   
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Beneficjentów na stronę internetową 
www.efs.ropstorun.pl . 

7. Prowadzenie indywidualnych konsultacji dotyczących realizacji projektów. 
8. Bieżące udzielanie informacji telefonicznych i mailowych na temat wdrażania oraz 

rozliczania projektów konkursowych i systemowych. 
9. Bieżąca korespondencja z beneficjentami w zakresie wdrażania projektów realizowanych       

w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
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DZIAŁ KONTROLI EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 
 

I. Przeprowadzanie kontroli na miejscu realizacji projektu. 
 

1. Przygotowanie planu kontroli na wrzesień oraz zaplanowanie wizyt monitoringowych na 
podstawie przekazywanych przez beneficjentów harmonogramów realizowanych form 
wsparcia. 

2. Przeprowadzenie 4 kontroli na miejscu realizacji projektu oraz wizyt monitoringowych  w 
ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji. 

3. Przeprowadzenie 3 wizyt monitoringowych w dniu 17.09.2009 r. w ramach Działania  
7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.  

4. Prowadzenie czynności związanych z weryfikacją wdrożenia zaleceń pokontrolnych  
w ramach 2 kontroli doraźnych projektów konkursowych w ramach Działania  
7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej. 

 
II. Dokumentacja. 
 

1. Sporządzenie 2 informacji pokontrolnych, wypełnienie list sprawdzających oraz 
opracowanie ewentualnych zaleceń pokontrolnych do kontroli przeprowadzonych  
w sierpniu 2009 r. w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.  

2. Sporządzenie dokumentacji związanej z przygotowaniem do przeprowadzenia  
4 kontroli na miejscu, a następnie sporządzenie informacji pokontrolnych, wypełnienie list 
sprawdzających oraz ewentualnych zaleceń dla Beneficjentów w ramach Działania 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji.  

3. Sporządzenie 3 informacji pokontrolnych do przeprowadzonych wizyt monitoringowych   
w ramach Poddziałania 7.1 oraz wypełnienie list sprawdzających. 

 
III.  Pozostałe procesy. 
 

1. Wprowadzanie do Krajowego Systemu Informatycznego SIMIK informacji  
na temat przeprowadzonych kontroli oraz wizyt monitoringowych. 

 
POMOC TECHNICZNA  

 
1. Przygotowanie wniosku o płatność za III kwartał 2009 r. 
2. Sfinansowanie pracy działów zaangażowanych we wdrażanie Priorytetu VII Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
3. Realizacja Rocznego Planu Działań Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki na 2009 rok. 
 
 

TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO 
 
 

PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 
 
W omawianym okresie w Regionalnej Instytucji Finansującej trwa ocena wniosków 

złożonych w ramach kolejnych rund aplikacyjnych oraz proces podpisywania umów 
z Wnioskodawcami, których wnioski zostały rekomendowane w ramach poprzednich rund. 

 
Działanie 4.4. „Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym”. 

 
Od początku realizacji działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

w ramach dwóch rund aplikacyjnych wpłynęły 63 wnioski na łączną kwotę dofinansowania 
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914 262 102,36 PLN. Obecnie trwa trzeci nabór wniosków. Nabór rozpoczął się z dniem 
14.09.2009r., a jego zakończenie planowane jest na dzień 30.10.2009r. 

Obecnie podpisywane są dwie umowy o dofinansowanie wniosków złożonych  
w roku 2008, które w wyniku pozytywnego rozpatrzenia protestów Wnioskodawców  
od poprzedniej oceny merytorycznej zostały rekomendowane do dofinansowania. Łącznie  
w wyniku realizowanego działania podpisano 19 umów na łączną kwotę dofinansowania 
259 855 521,21 PLN. 

Rozpoczął się proces podpisywania umów z pierwszej rundy aplikacyjnej z 2009r.  
W Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. zostanie podpisanych 8 umów na łączną 
kwotę dofinansowania 165 414 248,53 PLN. 

Odnośnie wdrażania Działania 4.4 PO IG do Regionalnej Instytucji Finansującej 
napływają wnioski o płatność oraz liczne wnioski o aneks. Do dnia 31.08.2009r. w ramach 
Działania 4.4. PO IG, RIF otrzymała 22 wnioski o płatność: 

‐ 17 wniosków o płatność pośrednią, 
‐ 2 wnioski o płatność końcową, 
‐ 3 wnioski o zaliczkę. 

Cztery wnioski podlegają weryfikacji przez pracowników RIF, natomiast pozostałych 18 
zostało przekazanych do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości po uprzednim 
zweryfikowaniu. 

Od początku realizacji programu Beneficjenci złożyli 43 wnioski o aneks. Obecnie 
weryfikacji podlega 6 wniosków o wprowadzenie zmian do umowy. Dotyczą one głównie 
zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego, wprowadzenia systemu zaliczek oraz 
zwiększenia kwoty dofinansowania. 

W omawianym okresie sprawozdawczym nie były przeprowadzane wizyty 
monitorujące sprawdzające prawidłowość realizacji projektów. 

 
Działanie 6.1 „Paszport do eksportu”. 

 
Od początku obsługi działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  

w ramach dwóch rund aplikacyjnych wpłynęło 31 wniosków o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 310 000,00 PLN. Są to wnioski aplikacyjne dotyczące pierwszego 
etapu tj. Przygotowania Planu Rozwoju Eksportu. Dotychczas w ramach tego działania 
podpisano 18 umów o dofinansowanie o łącznej wartości 180 000,00 PLN. 

Od 14.09.2009r. rozpoczął się trzeci nabór wniosków. Jego zakończenie planowane 
jest na dzień 30.10.2009r. Przewiduje się, że prócz wniosków na pierwszy etap 
(Przygotowanie Planu Rozwoju Eksportu), powinny pojawić się już wnioski na drugi etap, 
czyli na wdrożenie Planu Rozwoju Eksportu. 

Obecnie RIF oczekuje na akceptację listy rekomendowanych wniosków przez 
Instytucję Zarządzającą. Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w 
obecnej rundzie aplikacyjnej w skali kraju wynosi 36 478 896,00 PLN. 

Na etapie wdrażania został złożony jeden wniosek o wprowadzenie zmiany do umowy 
o dofinansowanie polegający na wydłużeniu okresu realizacji projektu. Ponadto został 
złożony Plan Rozwoju Eksportu, który uzyskał pozytywny wynik weryfikacji oraz jeden 
wniosek o płatność końcową w danym zakresie. 

 
Działanie 8.1 PO IG „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie 

gospodarki elektronicznej”. 
 

Od początku obsługi działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  
w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęło 57 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 
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32 425 675,21 PLN. Dotychczas w RIF w ramach tego działania podpisano 17 umów  
na łączną kwotę dofinansowanie 8 958 057,14 PLN. 

W omawianym okresie trwał proces oceny merytorycznej 18 wniosków, które 
przeszły pozytywnie ocenę formalną, złożonych w ramach ostatniej rundy aplikacyjnej. 
Proces oceny zakończył się wg procedur 10.09.2009r. Obecnie RIF oczekuje na akceptację 
listy wniosków rekomendowanych do dofinansowania. 

Od początku obsługi działania wpłynęło również 16 wniosków o płatność, w tym: 
‐ 4 wnioski o płatność pośrednią, 
‐ 12 wniosków o zaliczkę. 
Z w/w wniosków jeden podlega weryfikacji, a pozostałe 15 po zweryfikowaniu 

zostały przesłane do PARP. 
W ramach wdrażania Działania 8.1 wpłynęło również 17 wniosków o wprowadzenie 

zmian do umów o dofinansowanie, z czego wszystkie zostały zweryfikowane przez 
pracowników RIF. 

W ramach Działania 8.1 w omawianym okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono 
wizyt monitorujących odnośnie  prawidłowości realizacji projektu. 

 
Działania 8.2 „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B”. 

 
Od początku realizacji działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  

w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęło 26 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 
21 196 816,08 PLN.  

Obecnie RIF zakończyła ocenę merytoryczną 4 wniosków złożonych w ramach  
II rundy aplikacyjnej i oczekuje na akceptację listy rekomendowanych wniosków przez 
Instytucję Zarządzającą. Po otrzymaniu powyższej akceptacji RIF rozpocznie proces 
podpisywania umów. Dotychczas w RIF w ramach tego działania podpisano 14 umów  
na łączną kwotę dofinansowania 10 552 983,33 PLN. 

W zakresie wdrażania umów w Działaniu PO IG 8.2 od początku realizacji projektów 
Beneficjenci złożyli 9 wniosków o płatność:  

‐ 2 wnioski o płatność pośrednią, 
‐ 1 wniosek o płatność końcową, 
‐ 6 wniosków o zaliczkę. 

Wszystkie wnioski zostały zweryfikowane i przekazane do PARP.  
Beneficjenci również występują z licznymi wnioskami o aneks. Dotyczą one przede 

wszystkim wprowadzenia zaliczkowego systemu rozliczania oraz zmiany terminów  
w harmonogramie rzeczowo-finansowym. W Działaniu 8.2 do RIF wpłynęło 11 wniosków o 
wprowadzenie zmian, z czego obecnie 2 podlegają weryfikacji, a pozostałe już zostały 
zaakceptowane. 

W ramach Działania 8.2 przeprowadzono 1 wizytę monitorującą odnośnie 
prawidłowości realizacji projektu. 

 
ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY ROZWOJU REGIONALNEGO 

 
1. Przeprowadzono badanie trwałości projektów; odbyły się dwie wizyty monitorujące; 

sporządzono sprawozdanie z badania trwałości projektów zrealizowanych w ramach 
Działania 3.4 ZPORR. 

2. Sporządzono sprawozdanie z Działania 3.4 i 2.5 ZPORR za I półrocze 2009r. 
3. Rozpoczęto weryfikację trwałości projektu realizowanego przez firmę IRTI  

w związku kontrolą przeprowadzoną przez Urząd Kontroli Skarbowej. 
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4. Ustosunkowano się do uwag IZ ZPORR w zakresie realizacji projektu 
Z/2.04/II/2.5/15/05. 

 
Działania związane z obsługą projektów z Pomocy Technicznej: 
 
1. W ramach Działania 4.1 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 

kosztów operacyjnych związanych z wdrażaniem ZPORR w okresie styczeń-kwiecień 
2008r., wniosek został przesłany do MRR i zatwierdzony przez komisję, umowa 
została podpisana, sporządzono sprawozdanie końcowe z realizacji projektu, 
sporządzono wniosek o płatność, otrzymano refundację środków. 

2. W ramach Działania 4.1 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący kosztów 
kontroli projektów ZPORR w 2008r.; wniosek został przesłany do MRR 
i zatwierdzony przez komisję, umowa została podpisana, sporządzono sprawozdanie 
końcowe z realizacji projektu, sporządzono wniosek o płatność, kontrola została 
przeprowadzona 19.12.2008r., otrzymano refundację środków. 

3. W ramach Działania 4.2 sporządzono wniosek aplikacyjny dotyczący refundacji 
kosztów operacyjnych związanych z wdrażaniem ZPORR w I kwartale 2008r., 
wniosek został zatwierdzony; umowa została podpisana, sporządzono sprawozdanie 
końcowe z realizacji projektu, sporządzono wniosek o płatność, otrzymano refundację 
środków. 

 



ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH PRZEZ TORUŃSKĄ AGENCJĘ ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. 
PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU Z FUNDUSZY POMOCOWYCH UNII EUROPEJSKIEJ 

 

Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło finansowania Planowany okres 
realizacji Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

1 Biuro sieci Enterprise Europe 
Network w Toruniu. 

doradczo-
szkoleniowy ok. 210 00,00 EUR/rok 

Program ramowy    na 
rzecz 

konkurencyjności      
i innowacji /CIP/ 

(2007-2013)          
oraz z budżetu 

państwa 

01.2008r. – 
12.2013r. 

(projekt wieloletni) 

Realizacja projektu: 
- podpisanie deklaracji wekslowej do umowy o dofinansowanie projektu pn. 
„Udział w międzynarodowych targach DREMA 2009 firm branży maszyn i 
narzędzi dla przemysłu drzewnego meblarskiego w Poznaniu w dniach 31.03-
03.04.2009r.” w ramach Działania 5.5 Promocja i rozwój markowych 
produktów, RPO WK-P; 
- udział firm w spotkaniach kooperacyjnych podczas targów POLAGRA w 
Poznaniu, 15.09.2009r.; 
- przygotowanie informacji o ofercie biura EEN dla przedsiębiorców; 
- przygotowanie i rekrutacja firm do szkolenia: „Fosforany w detergentach – 
korzyści i zagrożenia” 
- przygotowanie programu na wydarzenie Poltools; 
- przygotowanie dokumentacji SIWZ do przetargu na publikacje o rynkach, 
prawodawstwie i politykach Komisji Europejskiej; 
- wprowadzenie systemu CRM do funkcjonowania  i monitorowania usług i 
bazy klientów biura; 
- sporządzanie i tłumaczenie informacji, artykułów do elektronicznego 
newsletter’a oraz na ogólnopolską stronę sieci Enterprise Europe Network; 
- tłumaczenie ofert współpracy i zapotrzebowania technologicznego, 
dystrybucja za pomocą strony internetowej EEN i biuletynu; 
- udzielanie odpowiedzi na kompleksowe pytania zadane przez ośrodki EEN 
na terenie Unii Europejskiej za pośrednictwem First Class – narzędzie do 
komunikacji wewnętrznej między partnerami sieci EEN w UE; 
- odpowiedzi na zapytania przedsiębiorców na temat możliwości pozyskania 
dotacji – RPO WK-P, krajowych programów operacyjnych, zasad rozpoczęcia 
działalności; 
- obsługa bieżących zapytań dotyczących zagadnień prawnych. 

2 

Budowa Sieci Punktów 
Konsultacyjnych                               
w ramach Krajowego Systemu 
Usług dla MSP. 

informacyjny ok. 154 000,00 PLN / rok 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 

Poddziałanie 2.2.1 

01.09.2008r. – 
30.06.2011r. 

Projekt sieciowy w trakcie realizacji. Działania przeprowadzone w ramach 
projektu: 
- świadczenie bezpłatnych usług informacyjnych dla MSP i osób 
zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą; 
- nadzór i koordynacja sieci Punktów Konsultacyjnych (Lokalnych) na terenie 
województwa. 
Ogółem w okresie realizacji projektu od 01.09.2008 r. do 31.08.2009 r. 
wykonano 1383 usługi dla 1096 klientów niepowtarzających się w ramach 
projektu systemowego. W okresie od 01.09.2009 r. do 21.09.2009 r. 
przewiduje się wykonanie 37 usług dla 37 klientów. Łącznie w okresie do 
dnia 21.09.2009 r. szacuje się wykonanie 1420 usług dla 1133 
niepowtarzających się w ramach projektu systemowego klientów Punktu 
Konsultacyjnego. 

3 Zostań swoim szefem. szkoleniowo - 14 314 685,61 PLN POKL 01.01.2009r. – Działania przeprowadzone w ramach projektu: 
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Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło finansowania Planowany okres 
realizacji Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

doradczy         
z elementami 
przyznawania 

wsparcia 
finansowego 

Działanie 6.2 31.12.2010r. - trwa proces  rozliczający przyznanie wsparcia finansowego w ramach I 
cyklu projektowego; 
- weryfikowane są wnioski o płatność oraz wypłacane wsparcie finansowe; 
- w powiatach toruńskim, aleksandrowskim, rypińskim wypłacono już 
wszystkie dotacje; 
- rozpoczęły się wizyty monitorujące realizacje inwestycji w miejscu 
prowadzenia działalności gospodarczej przez Uczestników Projektu; 
- zakończono świadczenie usług doradztwa podstawowego dla uczestników 
projektu wyłonionych w II naborze w trakcie, których Beneficjenci sporządzil 
i wnioski i biznes plany; 
- trwają prace Komisji Oceny Wniosków; 
- zakończono ocenę w powiatach: toruńskim, aleksandrowskim, rypińskim, 
nakielskim, żnińskim  i bydgoskim; 
- sporządzono dwa protokoły z obrad KOW; 
- Uczestnicy Projektu z powiatów: toruński, aleksandrowski, rypiński zostali 
poinformowani o wynikach oceny i zaproszeni do podpisywania umów 
dofinansowania projektów; 
- sporządzono wniosek o płatność rozliczający 70 % środków przekazanych 
Uczestnikom Projektu w ramach wsparcia finansowego i pomostowego;             
- trwają konsultacje, telefoniczne i na miejscu z uczestnikami projektu; 
- trwają rozmowy z WUP w celu wyjaśnienia niektórych kwestii dotyczących 
realizacji projektu; 
- na bieżąco realizowane są płatności związane z realizacją projektu; 
- na bieżąco trwa aktualizacja informacji na stronie www. 

4 
Wykwalifikowana kadra podstawą 
konkurencyjności firmy 
DROZAPOL. 

szkoleniowy 840 711,94 PLN PO KL 
Działanie 2.1.1 

01.01.2009r. – 
30.06.2010r. 

Opracowany w partnerstwie z przedsiębiorstwem DROZAPOL S.A. wniosek 
na realizację projektu: "Wykwalifikowana kadra podstawą konkurencyjności 
firmy DROZAPOL" o wartości 840 711,94 PLN rozpoczął się 01.01.2009r. 
Projekt polega na przeszkoleniu 143 pracowników firmy DROZAPOL w 
ramach 56 szkoleń poprzez utworzenie 981 miejsc szkoleniowych. 
W okresie objętym sprawozdaniem zrealizowano 1 jednodniowe szkolenie dla 
kadry menadżerskiej, w których udział wzięło łącznie 25 uczestników. 
Przygotowano i złożono w PARP wniosek o płatność za okres od 01.07.2009-
31.08.2009r. W chwili obecnej trwają prace przygotowawcze do 
zaplanowanych na wrzesień 3 szkoleń. 
Zrealizowano również plan finansowy związany z rozliczeniem 
„niewygasających środków” zgodnie z przyjętymi założeniami i 
harmonogramem finansowym projektu. Planowane zakończenie projektu bez 
opóźnień. Brak zagrożeń realizacji projektu.  

5 Wykwalifikowany pracownik 
atutem nowoczesnej firmy. szkoleniowy 361 055,78 PLN PO KL 

Działanie 8.1.1. 
01.04.2009r. – 
31.03.2010r. 

Projekt przewiduje przeszkolenie 170 osób pracowników MŚP. Przy 
założeniu, że każda z tych osób może wziąć udział w więcej niż jednym 
szkoleniu projekt przewiduje 345 uczestników. Rekrutacja odbywa się w 
sposób ciągły przez cały okres trwania projektu. 
Do dnia 29.06.2009r. odbyły się dwa szkolenia, w których łącznie wzięło 
udział 21 osób z 11 przedsiębiorstw, w tym: 3 mikroprzedsiębiorstwa,                
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Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło finansowania Planowany okres 
realizacji Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

5 małych przedsiębiorstw oraz 3 średnie przedsiębiorstwa. 
W okresie objętym sprawozdaniem odbyły się trzy szkolenia. W dniu 3 
września odbyło się szkolenie na temat „Kontrola jakości produkcji 
wyprasek”. Szkolenie przeprowadzone zostało w budynku RCI Bydgoszczy 
na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym. 
W dniu 7 września odbyło się szkolenie na temat „5S i wizualizacja 
stanowiska pracy”. Szkolenie zrealizowane zostało w budynku TPT w 
Toruniu. 
W dniu 16 września odbyło się szkolenie „Wpływ parametrów na przebieg 
procesu wtryskiwania”. Szkolenie przeprowadzone zostało w budynku RCI 
Bydgoszczy na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym. 
W realizację projektu nie będą zaangażowani partnerzy. Planowane jest 
zakończenie projektu bez opóźnień. Brak zagrożeń realizacji projektu. 

6 
Warsztaty menadżerskie – 
nowoczesna platforma edukacyjna 
kadry menadżerskiej MSP. 

szkoleniowy 1 660 947,34 PLN PO KL 
Działanie 8.1.1 

01.04.2009r.-
31.03.2011r. 

W okresie objętym sprawozdaniem:  
Na konto projektu Urząd Marszałkowski przelał pierwszą część dotacji 
rozwojowej w wysokości 150 000 zł, z czego TARR wypłaciła na konto 
Partnera – Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu 30 000 zł. 
W lipcu przygotowano oraz przesłano do Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów kwartalne sprawozdanie z udzielonej w ramach projektu 
pomocy publicznej.  
W sierpniu zgłoszono harmonogram I edycji szkoleń do Urzędu 
Marszałkowskiego.  
We wrześniu, po przerwie wakacyjnej kontynuowane będą zajęcia 
szkoleniowe z Modułów Prawo oraz Zarządzanie, a także rozpoczną się 
szkolenia z Modułów Finanse i Bezpieczeństwo IT. Łącznie w szkoleniach 
będzie brało udział 80 uczestników. Każdy z uczestników otrzyma drukowane 
materiały szkoleniowe oraz segregatory. Uczestnicy po każdym szkoleniu 
wypełniać będą ankietę ewaluacyjną oceny szkolenia. Trwa rekrutacja i zapisy 
na kolejną edycję szkoleń w Bydgoszczy.  
Trwają prace nad platformą internetową do realizacji usług doradztwa on-line. 

Źródło: Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego w Toruniu 
 
 
 
 
 
 
 



AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA 
KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY 

 
 

Realizacja zadań w zakresie płatności obszarowych 
 
Wnioski przyjmowane w 2009 r. 
 

Nabór wniosków rozpoczął się w dniu 16 marca. Do 9 czerwca, który był ostatnim 
dniem naboru przyjęto 66 735 wniosków o przyznanie płatności obszarowych oraz 30 783 
wnioski o przyznanie płatności z tytułu gospodarowania na terenach ONW.  
 

Powiat 
liczba wszystkich 

wniosków złożonych w  
BP   ( w szt.) 

Ilość wniosków po 
kontroli kompletności 

(w szt) 

ilość wniosków 
OB po kontroli 

administr. 

% wniosków 
OB po kontroli 

administr. 
aleksandrowski 2813 2800 2790 99,64 
brodnicki 4222 4212 3641 86,44 
bydgoski 3976 3968 3443 86,77 
chełmiński 2356 2358 2223 94,27 
golubsko-dobrzyński 3100 3101 2695 86,91 
grudziądzki 3205 3211 2837 88,35 
inowrocławski 4315 4307 3578 83,07 
lipnowski 4902 4868 4350 89,36 
mogileński 2327 2327 2248 96,61 
nakielski 2644 2646 2097 79,25 
radziejowski 3583 3585 3306 92,22 
rypiński 3234 3227 3027 93,80 
sępoleński 1982 1953 1833 93,86 
świecki 4159 4159 3129 75,23 
toruński 4639 4652 4287 92,15 
tucholski 2580 2582 2410 93,34 
wąbrzeski 2121 2113 2085 98,67 
włocławski 7674 7668 6408 83,57 
żniński 2903 2904 2445 84,19 

Razem 66 735 66 641 58 832 88,28 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
 

ONW na dzień 28-08-2009 
 
Ilość złożonych wniosków ONW – 30 783 
 

Powiat liczba wniosków ONW 
złożonych w  BP ( w szt.) 

ilość wniosków ONW 
po kontroli administr. 

% wniosków ONW po 
kontroli administr. 

aleksandrowski 883 872 98,75 
brodnicki 2171 1828 84,20 
bydgoski 1782 1260 70,71 
chełmiński 171 147 85,96 
golubsko-dobrzyński 1023 771 75,37 
grudziądzki 830 551 66,39 
inowrocławski 828 519 62,68 
lipnowski 3269 2372 72,56 
mogileński 600 466 77,67 
nakielski 1981 1421 71,73 
radziejowski 1610 1189 73,85 
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Powiat liczba wniosków ONW 
złożonych w  BP ( w szt.) 

ilość wniosków ONW 
po kontroli administr. 

% wniosków ONW po 
kontroli administr. 

rypiński 1685 1041 61,78 
sępoleński 1935 1263 65,27 
świecki 2548 1587 62,28 
toruński 1543 1175 76,15 
tucholski 2219 1700 76,61 
wąbrzeski 230 183 79,57 
włocławski 3949 2414 61,13 
żniński 1526 892 58,45 

OR02 30 783 21 651 70,33 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
 
1. Ilość złożonych wniosków z kampanii 2008 OB (stan na 29.06.2009) – 67 534 szt. 
Ilość wniosków z sankcją terminową – 1 093 
Ilość wniosków wycofanych – 72 
Ilość wniosków OB. po kontroli administracyjnej – 67 449 (99,93%) 
Ilość wydanych decyzji OB. – 67 441 (99,92%) 
Kwota przyznanej pomocy – 685 328 569 zł. 
2. Ilość spraw ONW z kampanii 2008 ( stan na 17-07-2009) – 31 264 
Ilość spraw wycofanych – 126 
Ilość wniosków ONW po kontroli administracyjnej – 31 242 (99,93%) 
Ilość wydanych decyzji ONW – 31 222  (99,87%) 
Kwota przyznanej pomocy – 69 782 686 zł.  
 

Aktualnie wnioski są poddawane kontroli administracyjnej polegającej m.in. na 
sprawdzeniu danych z wprowadzonego do systemu informatycznego wniosku z danymi już 
istniejącymi w systemie dla danego podmiotu oraz bazą ewidencji gruntów i budynków jak 
również na sprawdzeniu danych wprowadzonych z wniosku z danymi z wniosków innych 
rolników, w celu uniknięcia nienależnego wielokrotnego przyznawania tej samej pomocy  
w odniesieniu do tego samego roku gospodarczego. Do dnia 31 lipca br. kontroli takiej 
poddano 58 832 wniosków, co oznacza, iż skontrolowano 88,28 % ogółu przyjętych 
wniosków.  
 

Do gruntów rolnych, na których wystąpiły w 2009 r. nadzwyczajne okoliczności  
(np. gradobicie, nadmierne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, powodzie), które 
spowodowały zniszczenie upraw rolnych, przysługują płatności bezpośrednie.  
W przypadku, gdy na zadeklarowanych we wniosku o przyznanie płatności działkach rolnych 
powstały szkody w uprawach, rolnik powinien, w terminie 10 dni od daty ustania tych 
okoliczności dostarczyć do kierownika biura powiatowego dowody potwierdzające 
wystąpienie okoliczności, nadzwyczajnych. Dowodem potwierdzającym wystąpienie 
gradobicia, nadmiernych opadów atmosferycznych, osuwisk ziemi i powodzi jest protokół 
oszacowania szkód sporządzony przez komisję powołaną przez wojewodę właściwego ze 
względu na miejsce powstania szkody.  
 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 
 
Przyjmowanie wniosków w 2009 r. 

W dniu 25 marca br. Oddziały Regionalne ARiMR rozpoczęły przyjmowanie 
wniosków w ramach działania Ułatwianie startu młodym rolnikom. Limit środków 
finansowych przyznanych dla naszego województwa w tegorocznym naborze wniosków 
wynosi 22  491 621,00 zł i wystarczy na przyjęcie 450 wniosków. Do 31 sierpnia przyjęto 85 



 65

wniosków na kwotę 4 250 000 zł, co stanowi 18,9 % limitu na ten rok. Na koniec sierpnia 
wydano 44 decyzje o przyznaniu pomocy, 11 wniosków zostało odrzuconych na skutek 
niespełnienia przez wnioskodawców wymogów formalnych. Termin składania wniosków  
o przyznanie pomocy w 2009 roku upłynie z końcem dnia roboczego następującego po dniu 
podania do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.arimr.gov.pl informacji 
określającej, że zapotrzebowanie na środki finansowe wynikające z już złożonych wniosków 
w danym OR ARiMR osiągnęło co najmniej 120% dostępnych środków w danym 
województwie, lecz nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 roku. 

W dniu 15 kwietnia rozpoczęto przyjmowanie wniosków o przyznanie pomocy w ramach 
następujących działań: 

• Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej.  
Nabór we wszystkich Oddziałach Regionalnych trwał do dnia 21 kwietnia, kiedy to 
została wyczerpana pula środków dostępnych w tym roku wynosząca dla całego kraju 
637,6 mln zł. W województwie kujawsko-pomorskim przyjęto 35 wniosków na kwotę 
84,05 mln zł, a całym kraju 444 wnioski na kwotę 1 001 255 170,00 zł, co stanowi 
157,94 % dostępnego limitu. 

• Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. Na tegoroczny nabór woj. 
Kujawsko-Pomorskie otrzymało kwotę 17,35 mln zł. Do dnia 31 sierpnia w Oddziale 
Regionalnym przyjęto 250 wniosków na kwotę 20,8 mln zł, co stanowi 120,04 % 
dostępnego limitu. Oznacza to, że w bieżącym roku nie będą już przyjmowane 
wnioski z tego działania, ze względu na wyczerpanie w ponad 120 % limitu środków 
przewidzianych dla województwa kujawsko-pomorskiego.  

•  Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów. Jest to nowe 
działanie mające na celu ułatwienie dostępu do usług doradczych na rzecz rolników  
i posiadaczy lasów. Usługi te będą dotyczyły, między innymi, wprowadzania zasad 
wzajemnej zgodności (np: standardy ochrony środowiska, wymogi dotyczące 
zdrowotności ludzi i zwierząt), zwiększenia konkurencyjności i dochodowości 
gospodarstw rolnych i leśnych, wspierania restrukturyzacji, rozwoju i innowacji  
w gospodarstwach, poprawy jakości życia na obszarach wiejskich oraz poprawy 
bezpieczeństwa pracy. Pomoc ma formę refundacji części kosztów zrealizowanej 
usługi. Wnioski należy składać w Biurach Powiatowych. Do dnia 31 sierpnia przyjęto 
294 wnioski na kwotę 823 000,00 zł. Złożone wnioski dotyczyły świadczenia usługi 
polegającej na kompleksowej ocenie gospodarstwa w zakresie spełniania wymogów 
wzajemnej zgodności oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. Nabór będzie trwać 
maksymalnie do 31 grudnia lub do momentu osiągnięcia 120% puli środków 
dostępnych w danym roku. 

• Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności. Jest to również nowe 
działanie, którego celem jest poprawa jakości produkcji i produktów rolno-
spożywczych. Wsparcie udzielane będzie rolnikom uczestniczącym w wybranych 
systemach jakości żywności, (np. zarejestrowanych produktów regionalnych). Pomoc 
finansowa będzie wypłacana w formie rocznej, zryczałtowanej płatności przez okres  
5 lat. Wysokość wsparcia nie może przekroczyć równowartości 3000 euro rocznie na 
gospodarstwo. Wnioski są przyjmowane w Oddziale Regionalnym. Do 31 sierpnia 
przyjęto 29 wniosków od producentów realizujących system produkcji ekologicznej 
oraz 19 od producentów prowadzących integrowaną produkcję. Nabór będzie trwać do 
momentu osiągnięcia 110% puli środków dostępnych w PROW 2007-2013. 

W dniu 21 kwietnia rozpoczęto przyjmowanie wniosków w ramach działania 
Modernizacja gospodarstw rolnych. W porównaniu z naborem w roku 2007, w tym roku 
wnioski można było składać zarówno w Oddziale Regionalnym, w Biurach Powiatowych 
oraz wysyłając przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora publicznego. 
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Taki sposób naboru pozwolił uniknąć niedogodności związanych z tworzeniem się 
w Oddziałach Regionalnych Agencji kolejek i długim oczekiwaniem na złożenie wniosku.  
W Kujawsko-Pomorskim Oddziale Regionalnym przyjęto 2 328 wniosków, co stanowi  
87,3 % obecnie obowiązującego limitu dla Kujawsko-Pomorskiego OR, który wynosi 
399 960,9 tys. zł. Na dzień 31 sierpnia zostało podpisanych 198 Umów na kwotę 24 746,2 tys 
złotych.  

W dniach 5 - 18 maja br. przeprowadzono pierwszy nabór wniosków w ramach działania 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Celem tego działania jest wzrost 
konkurencyjności obszarów wiejskich poprzez rozwój przedsiębiorczości i rynku pracy. 
Wysokość wsparcia jest ściśle uzależniona od liczby utworzonych miejsc pracy. Limit 
środków finansowych dla województwa kujawsko-pomorskiego na 2009 r. wynosi 
69 105 816,19zł.  
W okresie naboru przyjęto 217 wniosków. Wnioskowana kwota wsparcia wykorzystuje  
48,25 % przyznanego limitu. Pomoc będzie przyznawana według kolejności ustalonej  
w drodze losowania, które przeprowadzone zostało w dniu 9 czerwca br. przy użyciu systemu 
teleinformatycznego.  
 

Zalesienie gruntów rolnych 
• w terminie 01.06-15.07. przyjęto 465 wniosków kontynuacyjnych związanych  

z przyznaniem wsparcia na zalesienie gruntów rolnych w ramach PRPW 2004-2006, 
• w terminie 15.03-15.05. przyjęto 100 wniosków na zalesianie gruntów rolnych oraz  

1 wniosek na zalesianie gruntów innych niż rolne w ramach PROW 2007-2013, 
• w trwającym od 01.06. nowym naborze wniosków na zalesienie gruntów rolnych  

i gruntów innych niż rolne przyjęto do 31 sierpnia br. 121 wniosków. Nabór 
zakończył się w dniu 31.07. br. Termin na wydanie postanowienia - 60 dni od dnia 
złożenia wniosku.  

 

Powiat 
Schemat I – zalesianie gruntów rolnych Schemat II – zalesianie gruntów innych niż 

rolne 
Łączna liczba złożonych 

wniosków BP 
Łączna deklarowana 
powierzchnia [ha] 

Łączna liczba złożonych 
wniosków w BP 

Łączna deklarowana 
powierzchnia [ha] 

aleksandrowski 2 5,06 0 0 
brodnicki 12 20,89 1 1,14 
bydgoski 1 5,00 0 0 
chełmiński 0 0,00 0 0 
golubsko-dobrzyński 2 3,14 0 0 
grudziądzki 1 0,54 0 0 
inowrocławski 11 28,41 0 0 
lipnowski 26 63,17 2 3,84 
mogileński 3 9,77 0 0 
nakielski 6 16,16 0 0 
radziejowski 14 22,40 0 0 
rypiński 8 20,14 2 2,84 
sępoleński 2 5,04 0 0 
świecki 1 0,64 0 0 
toruński 5 4,84 3 2,6 
tucholski 2 6,03 0 0 
wąbrzeski 4 7,16 0 0 
włocławski 9 15,70 2 5,32 
żniński 2 3,70 0 0 

razem 111 237,79 10 15,74 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
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Programy rolnośrodowiskowe 2009 (PROW2007-2013) – nowe i kontynuacyjne 
Termin składania wniosków: 15.03-15.05.2008 
Ilość złożonych wniosków – 3448 
Kwota złożonych wniosków – 36 484 625,45 zł 
Ilość wniosków po kontroli kompletności - 3441 
Ilość wniosków po kontroli administracyjnej – 1518 
Ilość negatywnych rozstrzygnięć – 4 
Termin na wydanie decyzji – od 1 października do 1 marca  
Termin realizacji płatności – do dnia 1 czerwca następnego roku 
 

 ilość złożonych 
wniosków 

Kwota  wniosków po 
kontroli kompletności (zł) 

ilość wniosków po 
kontroli administracyjnej 

% po kontroli 
amin. 

aleksandrowski 69 547 480 67 97% 
brodnicki 217 1 690 412 170 79% 
bydgoski 157 1 247 861 139 89% 
chełmiński 41 264 698 14 34% 
golubsko-dobrzyński 124 1 250 934 26 21% 
grudziądzki 212 3 977 259 122 58% 
inowrocławski 427 5 785 171 238 56% 
lipnowski 78 980 636 29 37% 
mogileński 216 2 929 611 123 57% 
nakielski 292 2 595 371 135 46% 
radziejowski 244 2 474 572 60 24% 
rypiński 195 1 456 622 97 50% 
sępoleński 98 922 815 56 57% 
świecki 99 1 096 551 25 25% 
toruński 145 1 226 769 68 47% 
tucholski 153 1 745 648 38 25% 
wąbrzeski 63 840 410 34 54% 
włocławski 500 3 823 965 21 4% 
żniński 118 1 627 838 56 47% 

Razem 3 448 36 484 625 1 518 48% 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
 
Wspieranie grup producentów rolnych PROW 2007-2013 (34 grupy) 
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 35 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 33 
Ilość wniosków pozostawionych bez rozpoznania - 1 
Ilość wniosków o wypłatę środków – 27 
Ilość wydanych decyzji o wypłacie – 16 
Kwota pomocy finansowej – 2 586 080 zł 
 
Obsługa pomocy finansowej dla wstępnie uznanych grup producentów owoców 
i warzyw (25 grup) 
Ilość wstępnie uznanych grup producentów owoców i warzyw korzystających z pomocy - 21 
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 124 
Ilość wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia – 1 
Ilość wniosków wycofanych – 1 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 114 
Kwota przyznanej pomocy finansowej – 78 205 360  zł 
Ilość decyzji o odmowie przyznania pomocy - 2 
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Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów UE 
Ilość decyzji o przyznaniu pomocy – 12 760 
Kwota przyznanej pomocy – 427 826 380 zł 
Ilość złożonych oświadczeń – 12 176 
Ilość złożonych rezygnacji – 410 
 
Wspieranie gospodarstw niskotowarowych 
Ilość decyzji o przyznaniu pomocy – 6 130 
Kwota przyznanej pomocy – 7 662 500 Euro (transza jednoroczna) 
Ilość złożonych oświadczeń – 3 707 
Ilość oświadczeń po kontroli kompletności – 3 570 
Ilość oświadczeń po kontroli administracyjnej – 3 418 
Ilość informacji o kontynuowaniu płatności – 2 894 
Ilość decyzji o wstrzymaniu płatności - 1 108 
 

Aktualnie składane są oświadczenia po trzecim roku realizacji planu o zrealizowaniu 
celów cząstkowych. Termin na ich złożenie upływa po 6 miesiącach i 7 dniach od dnia 
otrzymania trzeciej płatności. 
 

KUJAWSKO-POMORSKIE BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I REGIONALNEGO 

 
Działalność Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we 
Włocławku w okresie 31 sierpnia 2009 r. – 21 września 2009 r. koncentrowała się na 
następujących zasadniczych zagadnieniach: 
 
1. Prace nad zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 
a) kontynuacja prac nad wariantowaniem rozwoju województwa na etapie koncepcji 

rozwoju i koncepcji zagospodarowania przestrzennego województwa (prace nad tzw. 
„scenariuszami rozwoju”) – analiza wariantów koncepcji rozwoju, stanowiących 
podstawę do konsultacji (wewnętrznych i zewnętrznych) założeń rozwoju 
województwa, 

b) analiza nowych wniosków i postulatów napływających do Zmiany Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgłaszanych 
przez samorządy i inne instytucje zainteresowane problematyką, 

c) kontynuacja analiz aktualności celów, kierunków i zasad zagospodarowania 
przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, 

d) analizy robocze dotyczące scenariuszy rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego 
(metoda foresight’owa),  

e) piąte posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej - poświęcone 
zagadnieniom koncepcji rozwoju i zagospodarowania województwa - 1 września 2009 r.,  

f) przygotowanie materiałów dla członków Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno 
Architektonicznej dotyczących „polityk specjalnych” oraz skrótu „Uwarunkowania 
zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego”. 

2. Studium dotyczące możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE)  
w województwie kujawsko-pomorskim  

a) kontynuacja prac dotyczących analizy uwarunkowań i stanu rozwoju OZE w regionie, 
b) przygotowanie materiałów na trzecie posiedzenie Zespołu Roboczego ds. 

przygotowania opracowania pt. Odnawialne źródła energii – zasoby i możliwości 
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wykorzystania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” dotyczących stanu 
istniejącego oraz barier i ograniczeń rozwoju, 

c) prace nad rysunkami wynikowymi w skali 1: 200 000, 
d) przygotowanie skrótu dot. odnawialnych źródeł energii (uwarunkowania) – tekst wraz  

z rysunkami do zeszytu „Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 
województwa kujawsko-pomorskiego”. 

3. Studium zagospodarowania sieci Natura 2000  
W wymienionym okresie dokonano bilansu dotychczasowych prac nad tworzeniem sieci 
ekologicznej Natura 2000. Zweryfikowano dane dotyczące niektórych obszarów przekazane 
przez Wojewódzki Zespół Specjalistyczny z informacjami Ministerstwa Środowiska.  
4. Udział w pracach Komisji ds. merytorycznej oceny Lokalnych Programów 
Rewitalizacji 

a) pięciu pracowników Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego we Włocławku na mocy decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego zostało członkami Komisji ds. oceny merytorycznej Lokalnych 
Programów Rewitalizacji. 

b) w okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, prowadzono prace związane  
z uczestnictwem w pracach Komisji polegające na opiniowaniu wpływających 
Lokalnych Programów Rewitalizacji. Posiedzenie Komisji w dniu 04.09.2009 r. dotyczy 
miasta Inowrocławia.  

5. Zagadnienia związane z Międzynarodową Drogą Wodną E-70 
a) 1 września 2009 roku w Toruniu odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu Doradczego 

ds. MDW E-70, mające na celu zapoznanie z dotychczasowymi wynikami prac              
w zakresie wspomnianej koncepcji programowo-przestrzennej,  

b) udział w Sympozjum Naukowo-Samorządowym pt. „Rewitalizacja drogi wodnej Wisła-
Odra szansą dla gospodarki regionu” – Bydgoszcz, 11-12.09.2009 r.  

6. Prace bieżące  
a) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz projektów 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

b) udział w spotkaniach z samorządami lokalnymi na temat planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, 

c) udział w cyklicznych spotkaniach zespołu koordynacyjnego działającego przy 
Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego – spotkania w dniach 
02.09.2009r., 09.09.2009r., 16.09.2009r.,  

d) współpraca z gminami Chełmża, Czernikowo, Golub-Dobrzyń, Lipno, Raciążek,  
m. Włocławek, gm. Włocławek, Baruchowo, Chodecz, m. Kowal, 

e) udział w posiedzeniu Komisji Koordynacyjnej w dniu 03.09.2009r. dotyczącej 
przebiegu obwodnicy miasta Chełmża w ciągu drogi wojewódzkiej nr 551  
w sporządzanym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Chełmża,  

f) obsługa praktyk studenckich – 1 osoba w Oddziale w Bydgoszczy oraz 2 osoby  
w Oddziale w Toruniu,  

g)  przygotowanie opinii dla Komisji i udział w dniu 27.08.2009r. we wspólnym 
posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Rozwoju Regionalnego 
dotyczącym obszaru aglomeracji ściekowej w gminie Lubicz i problemu 
funkcjonowania fermy drobiu w Mierzynku,  

h) zaopiniowano projekty Programów Ochrony Środowiska i Planów Gospodarki 
Odpadami dla miasta Chełmży i gminy Górzno. 
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KUJAWSKO-POMORSKI FUNDUSZ POŻYCZKOWY  
 
 

Kujawsko Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. powołany został przez władze 
samorządowe województwa kujawsko-pomorskiego z inicjatywy Kujawsko-Pomorskiej Rady 
Przedsiębiorczości. Swoją działalność przedmiotową rozpoczął 1 marca 2005 r. jako 
finansowy instrument wspierania firm. Kapitał zakładowy Funduszu aktualnie wynosi 4 mln 
PLN, K-PFP w ramach działalności pożyczkowej realizuje dwa projekty w ramach SPO WKP 
o łącznej wartości 8,2 mln PLN Aktualny kapitał pożyczkowy (środki własne + dotacje 
PARP) wynosi 12,2 mln PLN Fundusz ma na celu wsparcie sektora małych przedsiębiorstw 
w dostępie do zewnętrznego finansowania, co ma przyczynić się do zwiększenia 
konkurencyjności, potencjału inwestycyjnego a także wzrostu zatrudnienia. Wsparcie 
udzielone przez Fundusz w postaci pożyczek, kreuje dobrą historię pożyczkową, przez co 
przygotowuje przedsiębiorców do efektywnego finansowania w przyszłości ze strony systemu 
bankowego. Aktualne oprocentowanie pożyczek wynosi od 6,62% w stosunku rocznym. 
Maksymalna wysokość pożyczki to 120 tys. PLN. 

 

Fundusz przyznaje pożyczki na cele obrotowe związane z bieżącą działalnością firmy oraz  
na cele inwestycyjne a w szczególności na: 

o nabycie środków trwałych (maszyny, urządzenia, środki transportu, lokal) 
o przebudowę, adaptację lub modernizację środków trwałych 
o budowę nowego zakładu, zakup wyposażenia, materiałów niezbędnych dla 

realizacji przedsięwzięcia 
o zakup sprzętu komputerowego wraz oprogramowaniem 

Ze środków pożyczki nie mogą być jednak finansowane zakupy o charakterze 
konsumpcyjnym. 
O pożyczkę ubiegać się mogą beneficjenci - przedsiębiorcy należący do sektora mikro  
i małych przedsiębiorstw (tj. zatrudniają mniej niż 50 pracowników a roczny obrót i/lub 
całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów EURO), którzy spełnią określone 
wymogi, a w szczególności: 

o złożą odpowiedni wniosek wraz z załącznikami 
o mają siedzibę na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
o posiadają zdolność do spłaty pożyczki wraz z odsetkami w umówionym 

terminie spłaty 
o nie mają zaległości w opłacie podatków, opłat lokalnych i składek na ZUS 
o zapewnią udział własnych środków w realizacji przedsięwzięcia na poziomie 

minimum 20 % inwestycji, wskażą zabezpieczenie stosowne do kwoty 
pożyczki 

Regulamin udzielania pożyczek oraz formularze można pobrać ze strony internetowej 
www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl lub otrzymać w siedzibie funduszu. 

 
 
 
 
 
 



Działalność funduszu w tym ilość udzielonych pożyczek prezentuje poniższa tabela. 
 

Kryterium 2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 
2009r. - stan na 

dzień 
31.08.2009r. 

Razem od 
początku 

działalności 

Ilość  udzielonych 
pożyczek  63 121 111 110 73 478 
Wartość 

udzielonych 
pożyczek 

Razem 2 636 750,00 6 399 800,00 6 043 200,00 7 180 960,00 3 019 300,00 25 280 010,00 
Średnia 41 853,17 52 890,91 54 443,24 65 281,45 41 360,27 52 887,05 

Ilość udzielonych 
pożyczek wg celu 

ilość - 
inwestycyjne 41 61 60 68 40 270 

ilość - obrotowe 22 60 51 42 33 208 
wartość - 

inwestycyjne 1945250,00 3 598 400,00 3 392 400,00 4 630 960,00 1 590 100,00 15 157 110,00 
wartość - 
obrotowe 691500,00 2 801 400,00 2 650 800,00 2 550 000,00 1 429 200,00 10 122 900,00 

 wyrównywanie 
szans 39 59 51 49 26 224 

 społeczeństwo 
informacyjne 3 1 1 0 0 5 

 ochrona 
środowiska 1 2 2 1 0 6 

Ilość pożyczek wg 
wielkości 

przedsiębiorstwa 

mikro 
przedsiębiorstwa 58 115 98 103 66 440 

małe 
przedsiębiorstwa 5 6 13 7 7 38 

Ilość pożyczek wg 
branży 

usługi 39 49 69 58 43 258 
handel 22 55 33 38 23 171 
inne 2 17 9 14 7 49 

Miejsca pracy 
Nowe 135 193 128 146 48 650 

Utrzymane 146 241 245 362 127 1121 
 

Źródło: Kujawsko Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. 
 


